

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 31 ЛИПНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№154 (7814)

ЦИТАТА ДНЯ

СЕРГІЙ МАРЧЕНКО:



«Ми постійно обговорюємо з партнерами, що нам потрібне додаткове фінансове забезпечення, тому що війна триватиме до 2025 року».

Міністр фінансів про те, що додаткові потреби України на наступний рік оцінюють в 12—15 млрд дол.

Японія допоможе зберегти спадщину

КУЛЬТУРА. Т.в.о. міністра культури та інформаційної політики України Ростислав Карандєєв зустрівся з міністром освіти, культури, спорту, науки та технологій Японії Масахіто Моріямою. Сторони обговорили співпрацю та підтримку України в галузі культури, збереження й відновлення культурної спадщини та інформаційної політики.

«Японія дуже багато допомагає Україні. Це знають усі українці. Уряд Японії та Японське агентство міжнародного співробітництва (JICA) сьогодні допомагають нам реалізовувати дуже багато проєктів», — сказав Ростислав Карандєєв. Він зазначив, що через російську агресію пошкоджено та зруйновано понад 1080 об'єктів культурної спадщини України. Тож Україна потребує осучаснення реставраційного центру, обміну досвідом щодо реставрації музейних предметів, побудови спеціалізованого фондосховища для зберігання евакуйованих музейних колекцій і мистецьких творів, повідомляє Міністерство культури та інформаційної політики.

«Ми вважаємо, що культура та мистецтво навіть під час війни надають людям сили жити, а також це місток між країнами. Ми б хотіли разом з максимальною підтримкою поглиблювати культурні обміни між нашими країнами», — підкреслив Масахіто Моріяма.

ЦИФРА ДНЯ

5408 кредитів

на суму 9,2 млрд грн видано з початку року за програмою доступних кредитів «ЄОселя»

Потрібно максимально підготуватися до зими



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд продовжує залучати міжнародну допомогу та знаходить рішення для енергостійкості

Бюджетні видатки, проєкти відновлення та енергетика

ПІДТРИМКА. Важливо, щоб доходи від заморожених активів РФ були доступні Україні вже наступного року

Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль провів зустріч зі спеціальним представником США з питань економічного відновлення України Пенні Пріцкер. Глава уряду подякував США за підтримку рішення країн G7 про надання Україні 50 мільярдів доларів за рахунок майбутніх доходів від заморожених активів РФ. Сторони обговорили питання реалізації цієї ініціативи.

«Для нас важливо, щоб кошти були доступні Україні вже з 2025 року та була допомога спрямовувати їх на всі критичні потреби, зокрема військові», — зазначив Денис Шмигаль.

Також сторони обговорили питання роботи Мультидонорської координаційної платформи. Як зауважив Прем'єр-міністр, пріоритетними для України залишаються фінансування бюджетних видатків, проєкти відновлення та підтримка енергетики. Він підкреслив, що Україна вдячна за 7,85 мільярдів доларів прямої бюджетної підтримки, яка має надійти від США цього року. На перші 3,9 мільярда доларів очікуємо найближчими тижнями.

«Запроваджуємо системний підхід у фінансуванні проєктів економічного відновлення. Відбулося перше засідання Стратегічної інвестиційної ради при уряді України, протягом двох місяців плануємо затвердити перелік публічних інвестиційних проєктів на 2025 рік та передати його партнерам», — зазначив Прем'єр-міністр.

Очільник уряду подякував США за оголошення про надання 500 мільйонів доларів нових коштів на енергетичну допомогу та переадресування раніше оголошених 324 мільйонів доларів на екстрені енергетичні потреби в Україні.

«Підтримка енергетики для нас сьогодні критично необхідна, щоб відновити знищене ворогом. Цінуємо, що США непохитно стоять пліч-о-пліч з Україною в нашій боротьбі за свободу», — наголосив Денис Шмигаль.

Під час зустрічі Прем'єр-міністр обговорив інвестиції в Україну з керівниками компаній Amentum, Clayco, Bob Clark Beyond та Westinghouse. Денис Шмигаль зауважив, що це позитивний сигнал для української економіки.

Залучення інвестицій від американських компаній для відновлення України, навчання і перенавчання українців та створення умов для повернення українців додому, використання заморожених російських активів на користь України — ці та інші питання під час зустрічі обговорили перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко та Пенні Пріцкер.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Потрібно максимально підготуватися до зими

Розпочинаючи вчорашнє засідання уряду, Прем'єр-міністр Денис Шмигаль назвав енергетику питанням номер один.

«Завдяки завчасному завершеному ремонту на двох блоках атомних станцій та зниженню температури повітря ситуація в енергетиці стабілізувалася. Але ми продовжуємо підготовку до осінньо-зимового періоду та розвиток альтернативних джерел генерації», — наголосив він.

Уже втілюють програми державної підтримки побудови розподіленої генерації. Є перші приклади кредитування бізнесу та фізичних осіб для посилення енергетичної стійкості. Є й стійкий попит на пільгове кредитування — і малих та середніх підприємств, і домогосподарств.

За словами глави уряду, Президент Володимир Зеленський підписав закон про зняття ввізного мита й ПДВ для енергообладнання. Із 27 липня закон набув чинності.

«Тепер у пільговому режимі громадяни та бізнес можуть завозити електрогенератори, інвертори, акумулятори, зарядні станції тощо», — наголосив очільник уряду і заува-

жив, що дефіцит потужності в системі зберігається. Ворог постійно атакує нашу критичну інфраструктуру. Тому маємо максимально підготуватися до наступної зими.

Одним з напрямів енергетичного посилення Прем'єр назвав залучення допомоги від партнерів. При Міненерго утворено групу для координації міжнародної допомоги. У Фонді підтримки енергетики України накопичено понад 550 млн євро внесків. Щотижня отримуємо конкретну допомогу від держав, міжнародних організацій та інститутів. Працюємо з партнерами з ENTSO-E, щоб до настання зими збільшити можливості України в імпорті електроенергії.

Триває підготовка до зимового періоду прифронтових територій.

«Під час виїзних засідань уряду взяли на контроль розв'язання проблеми заготівлі деревини. Сьогодні окремою постановою відкриваємо для цього ширші можливості. Жителі прифронтових громад зможуть безплатно заготовляти дрова для домашніх потреб без шкоди для наших лісів», — підкреслив Денис Шмигаль.

Ще одна проблема прифронтових областей — водопостачання. Для дев'яти регіонів, що найбільше постраждали від бойових дій, ухвалюють рамкову концепцію державної програми комплексного водозабезпечення. На її основі за найкоротший час буде розроблено саму програму. Як зазначив очільник уряду, «наша мета — забезпечити людей та підприємства достатньою кількістю води, модернізувати інженерні системи, диверсифікувати джерела водопостачання».

За словами Дениса Шмигаль, критично важливий елемент нашої стійкості — фінанси та залучення підтримки партнерів.

«Вдячні Європейському Союзу за початок використання доходів російських заморожених активів на користь оборони України. Очікуємо, що країни G7 оперативно розроблять технічні процедури для передачі Україні 50 мільярдів доларів від російських активів. Це важливий ресурс на 2025 рік для покриття критично необхідних бюджетних витрат», — наголосив він.

Україна й далі наполягає на повній конфіскації російських коштів

на Заході. Агресор має платити за свої злочини у прямому сенсі цього слова. Лише так світова спільнота створить дієві запобіжники від загрозливих війн.

Принцип «росія заплатить» реалізують також через міжнародний компенсаційний механізм, зокрема Реєстр збитків для України. З минулого тижня відкрилася опція подання в «Дії» заяв для власників пошкодженого чи зруйнованого житла, чие майно перебуває в окупації або зоні бойових дій. Це можуть зробити зокрема люди, які не користувалися програмою «ЄВідновлення». Затверджено правила подання заяв ще для 12 категорій постраждалих від російської агресії. Незабаром ці алгоритми запрацюють.

Послідовно модернізують прикордонну інфраструктуру. На кордоні з Польщею відповідно до укладеної безпекової угоди буде розширено залізничне та автомобільне сполучення. Зокрема, відкриється ще один залізничний пункт пропуску «Нижанковичі — Мальховичі».

На кордоні з Молдовою за підтримки USAID та Євросоюзу три-

ває системне оновлення пунктів пропуску.

«Сьогодні ухвалюємо рішення про створення спільної українсько-молдовської комісії для будівництва мосту через Дністер в районі Ямпіль — Косуєць. Це буде ключова ланка транспортного коридору між Києвом та Кишиневом», — наголосив Прем'єр-міністр.

За його словами, систему «єЧерга» масштабовано і вона працює на 28 пунктах пропуску. Нею скористалися майже 1,4 млн вантажівок і 100 тис. автобусів. Це додаткова зручність та швидкість у перетині державного кордону.

На завершення промови Денис Шмигаль наголосив, що ми посилюємо стійкість нашої держави, бо тільки так можемо перемогти. Він подякував усім, хто тримає тил. «Дякую бізнесу, що рухає економіку вперед. Дякую українським захисникам і захисницям, які щодня боронять нашу країну», — підкреслив очільник уряду.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

Бюджетні видатки, проекти відновлення та енергетика

(Закінчення. Початок на стор. 1)

У зустрічі взяли участь Надзвичайний і Повноважний посол США в Україні Бріджит Брінк, CEO компанії Clauco Роберт «Боб» Кларк, Westinghouse — Патрік Фрагман, Amentum — Джон Хеллер, радники спеціального представника США з питань економічного відновлення України та Посольства США в Україні і перший заступник міністра економіки Олексій Соболев.

«На порядку денному — вкрай важливі питання для нашої економічної самодостатності. Активну роботу в цьому напрямі разом з офісом Пенні Пріцкер ми почали ще торік. Сьогодні обговорили прогрес, якого вдалося досягти за останній час у розрізі ключових кроків, зокрема залучення інвестицій, створення умов для повернення українців, розбудови інституційної спроможності державних органів. Наприклад, початок роботи Стратегічної інвестиційної ради, необхідні кроки для реформи управління публічними інвестиціями, створення інституції для підготовки якісних інвестиційних проектів (Project Preparation Facility), спільні зусилля для використання заморожених російських активів на користь України», — зазначила Юлія Свириденко. Головне завдання Стратегічної інвестиційної ради — підвищити ефективність публічних інвестицій, якість координації в царині інвестицій з партнерами. Восени рада планує затвердити єдиний портфель публічних інвестиційних проектів на наступний рік.

Також під час зустрічі обговорювали питання вдосконалення роботи урядового офісу із залучення та підтримки інвестицій UkraineInvest, пришвидшення підготовки проектів та вдосконалення процесу планування, реалізації спільних проектів у галузі атомної енергетики, оборонній галузі, будівництві та розширення співпраці між американськими та українськими компаніями.

Присутні на зустрічі представники компаній США розповіли про поточну роботу в Україні та свої плани. Наприклад, Westinghouse спільно з Енергоатомом навесні цього року розпочав реалізацію проекту з будівництва двох блоків на Хмельницькій АЕС за технологією AP1000. А компанія Amentum працює над створенням спільного підприємства з АТ «Українська оборонна промисловість». Будівельна компанія Clauco розглядає можливість участі у проєктах відновлення в Україні.

Також обговорювали питання ринку праці та створення умов для повернення українців, які через війну були змушені виїхати за кордон, зокрема, впроваджуючи програми з навчання та перенавчання, розвиваючи грантові програми для створення власного бізнесу, іпотечні — для купівлі житла на доступних умовах та інші.

«На Конференції з відновлення в Берліні ми оголосили ініціативу Skills Alliance, мета якої — надати українцям можливість здобути навички, необхідні для відбудови. Опанування новими професіями чи підвищення кваліфікації поліпшить перспективи працевлаштування в Україні, зокрема для молоді, ВПО, ветеранів, а також створить умови для повернення людей, які вимушені були виїхати за кордон. Ми налаштовані на посилення координації й подальшу співпрацю за цим напрямом», — зазначив Олексій Соболев. Як зазначали на зустрічі, Україна зацікавлена в розширенні іпотечної програми «єОселя» і працює над цим спільно з Американською корпорацією з фінансування міжнародного розвитку (DFC).

Джерело:
Департамент комунікацій Секретаріату КМУ
Міністерство економіки

Президент побував на Харківщині і Полтавщині

РОБОЧА ПОЇЗДКА. У Харківській області Володимир Зеленський відвідав місто Дергачі, оглянув відновлені багатоквартирні будинки та поспілкувався з мешканцями. Голова Харківської ОВА Олег Синегубов доповів главі держави, що торік відновили 18 будинків на 250 квартир і забезпечили людей укриттями, яких раніше не було. Також тривають роботи з відновлення місцевої амбулаторії, які планують завершити цього року в жовтні.

Крім того, Олег Синегубов розповів про проєкт зі спорудження підземних блоків обласної лікарні, де мають намір облаштувати операційні. За його словами, загалом на Харківщині реалізують 70 проєктів з відбудови житлового фонду й лікарень. Вони увійшли до Регіональної програми відновлення, розвитку та підтримки систем життєзабезпечення Харківської області на період дії воєнного стану в Україні. Ці проєкти фінансують за рахунок коштів Фонду ліквідації наслідків збройної агресії.

У Харкові Володимир Зеленський провів нараду щодо безпекової та енергетичної ситуації в місті та області. Президент наголосив, що очікує на чіткий план захисту неба Харківщини та відновлення об'єктів енергетичної інфраструктури.

Головнокомандувач ЗСУ Олександр Сирський та командувач ОСУВ «Хортиця» Андрій Гнатів доповіли главі держави про оперативну ситуацію на території Харківської області та в межах відповідальності угруповання.

Голова правління ПрАТ «Укренерго» Володимир Кудрицький розповів про перебіг виконання робіт з інженерного захисту об'єктів енергетичного сектору й означив терміни, коли вдасться подолати енергодефіцит у регіоні.

Начальник Харківської ОВА Олег Синегубов та Харківський міський голова Ігор Терехов поінформували про підго-



На Полтавщині Володимир Зеленський ознайомився з роботою релокованої компанії, яка спеціалізується на виробництві автотранспорту

товку регіону до осінньо-зимового періоду. За словами Ігоря Терехова, вже встановлено 22 когенераційні установки та 31 модульну котельню. Загалом потреба міста — понад 140 об'єктів вироблення енергії, що дадуть змогу забезпечити 340 МВт.

На Полтавщині Президент зустрівся із представниками бізнесу в межах економічної платформи «Зроблено в Україні».

«Для нас важливо зберегти все те, що робиться, і те, що зроблено в Україні. Дякую за вашу роботу, за ідеї, найголовніше — за те, що зберегли підприємства, а значить, зберегли людей, заробітну плату людям. Це і є внесок у збереження України», — сказав Володимир Зеленський.

Президент наголосив, що держава робитиме все для посилення ППО регіону.

Під час зустрічі також обговорили відновлення енергетики та можливості для бізнесу. Зокрема, «Доступні кредити 5—7—9%» на купівлю енергетичного обладнан-

ня, скасування мит і ввізного ПДВ для нього, а також спрощення процедур для встановлення власної генерації.

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко зазначила, що цього року в межах програми «Зроблено в Україні» Полтавщина отримає щонайменше 1,8 мільярда гривень.

«Аграрії вже отримують компенсації за купівлю вітчизняної сільськогосподарської техніки, індустріальні парки можуть подавати документи в банки на відшкодування від держави за будівництво інженерно-транспортної інфраструктури та приєднання до електромереж, інвестори, які готові вкладати понад 12 мільйонів євро, можуть подавати заявки на компенсації також», — зауважила Юлія Свириденко.

Президент відвідав релоковану компанію, яка спеціалізується на виробництві автотранспортних засобів, і підприємства ОПК. У присутності глави держави Мініборони уклало два оборонні контра-

ти з виробниками на майже 5 мільярдів гривень.

«Дякую, що працюєте. Дуже важливо, щоб економіка була в Україні. Це і допомога воїнам, і багато іншого», — сказав Президент, звертаючись до працівників релокованої компанії.

Виконавчий директор підприємства розповів главі держави, що до повномасштабного російського вторгнення компанія працювала на Харківщині. Через постійні обстріли та зокрема влучання в саме підприємство його релокували на Полтавщину в липні 2022-го.

Володимирові Зеленському продемонстрували зразки продукції, яку виробляє компанія: причіпну техніку і спецавтомобілі.

Президент поспілкувався з людьми, які працюють на виробництві, серед них і місцеві жителі, і вимушені переселенці. Окрему увагу приділили посиленню ППО та забезпеченню електроенергією.

Джерело:
Офіс Президента

ДОКУМЕНТИ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
І. Внести до Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., №№ 13-17, ст. 112) такі зміни:

1. Статтю 3 доповнити пунктом 3.3 такого змісту:

«3.3. Порядком адміністрування податків, зборів, митних платежів, єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі — єдиний внесок) та інших платежів відповідно до законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи, визначається виключно податковим законодавством, законодавством про збір та ведення обліку єдиного внеску».

2. У пункті 14.1 статті 14:

1) у підпункті 14.1.159:

підпункт «а» доповнити абзацами такого змісту:

«доходи (виручка) юридичної особи — резидента від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) (за вирахуванням непрямих податків), окремої юридичної особи — нерезиденту або окремого іноземному утворенню без статусу юридичної особи (в тому числі нерезиденту, який провадить господарську діяльність через постійне представництво на території України) протягом календарного року становлять 75 і більше відсотків доходів (виручки) такої юридичної особи — резидента від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) (за вирахуванням непрямих податків) всім нерезидентам, за умови що такі доходи становлять 50 і більше відсотків загальної суми доходу такої юридичної особи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) (за вирахуванням непрямих податків), визначеного за правилами бухгалтерського обліку;

вартість продукції (товарів, робіт, послуг), придбаної юридичною особою врезидентом в іншій окремій юридичної особи — нерезидента або окремого іноземного утворення без статусу юридичної особи (в тому числі у нерезидента, який провадить господарську діяльність через постійне представництво на території України) протягом календарного року, становить 75 і більше відсотків вартості продукції (товарів, робіт, послуг), придбаної такою особою у всіх нерезидентів, за умови що сума таких операцій з придбання становить 50 і більше відсотків загальної вартості продукції (товарів, робіт, послуг), придбаної такою юридичною особою — резидентом»;

у підпункті «в»:

в абзаці тринадцятому цифри «20» замінити цифрами «25»;

абзац шістнадцятий після слів «Контролюючий орган» доповнити словами «за результатами перевірки або»;

2) пункт 14.1.221 викласти в такій редакції:

«14.1.221. податковий ризик (комплаєнс-ризик) — ймовірність невиконання платником податків податкового обов'язку щодо взяття його на облік як платника податків, реєстрації платником окремих видів податків, подання (своєчасного подання) податкової звітності, декларування (повного декларування), сплати (своєчасної та повної сплати) платником податків податкових зобов'язань, інших податкових обов'язків, невиконання платником податків іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи»;

3) доповнити підпунктами 14.1.221¹ і 14.1.241¹ такого змісту:

«14.1.221¹. комплаєнс — система заходів та процедур, що здійснюються контролюючими органами, визначеними підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 цього Кодексу, з метою підвищення рівня добровільного виконання податкових та інших обов'язків платниками податків відповідно до вимог податкового та іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи, та зменшення ймовірності настання податкового ризику (комплаєнс-ризика)»;

«14.1.241¹. Термін «кінцевий бенефіціарний власник» вживається у значенні, наведеному в Законі України «Про запобігання та протидію легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення».

3. У підпункті 17.1.5 пункту 17.1 статті 17 слова «одержувати відстрочення, розстрочення сплати податків або податкових кредит» замінити словами «одержувати розстрочення, відстрочення грошових зобов'язань або податкового боргу».

4. У пункті 19¹.1 статті 19¹:

1) у підпункті 19¹.1.21 слова «платника податків, що має податковий борг, та/або» замінити словами «платника податків та/або»;

2) у підпункті 19¹.1.22 слова «стягнення своєчасно ненарахований та/або несплачених сум єдиного внеску та інших платежів» замінити словами «стягнення недоїмки із сплати єдиного внеску та інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи»;

3) у підпункті 19¹.1.24 слова «здійснюють відстрочення, розстрочення» замінити словами «здійснюють розстрочення, відстрочення»;

4) доповнити підпунктом 19¹.1.41¹ такого змісту:

«19¹.1.41¹. здійснюють комплаєнс у межах повноважень, визначених цим Кодексом».

5. Підпункт 20.1.42 пункту 20.1 статті 20 викласти в такій редакції:

«20.1.42. здійснювати управління податковими ризиками в межах повноважень, визначених цим Кодексом».

6. Пункт 32.2 статті 32 викласти в такій редакції:

«32.2. Зміна строку сплати податку здійснюється у формі розстрочення або відстрочення грошових зобов'язань або податкового боргу».

7. У підпункті 39.2.1 пункту 39.2 статті 39:

1) у підпункті 39.2.1.1:

у підпункті «в» слова «цих держав» замінити словами «цих держав (територій)»;

підпункт «г» викласти в такій редакції:

«г) господарські операції, що здійснюються з нерезидентами, організаційно-правова форма яких включена до переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹ цього підпункту»;

2) підпункт 39.2.1.2 викласти в такій редакції:

«39.2.1.2. Під час визначення переліку держав (територій) для цілей підпункту «в» підпункту 39.2.1.1 цього підпункту Кабінет Міністрів України враховує такі критерії: держави (території), віднесені до переліку офшорних зон, затвердженого Кабінетом Міністрів України;

держави (території), віднесені до переліку держав (юрисдикцій), що не виконують чи неналежним чином виконують рекомендації міжнародних, міждержавних організацій, задіяних у сфері боротьби із легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних злочинним шляхом, або фінансуванням тероризму чи фінансуванням розповсюдження зброї масового знищення;

держави (території), компетентні органи яких за результатами двох послідовних звітних (податкових) періодів (років) не забезпечують своєчасний та повний обмін податковою та фінансовою інформацією (зокрема інформацією щодо кінцевого бенефіціарного власника) на запити центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику.

Пропозиції до переліку держав (територій), які відповідають критеріям, визначеним цим підпунктом, з відповідним обґрунтуванням надаються щороку до 1 жовтня центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

У разі якщо зміни до зазначеного переліку затверджуються Кабінетом Міністрів України до 30 листопада, такі зміни застосовуються з 1 січня звітного року, що настає за календарним роком, у якому внесено такі зміни. У разі затвердження змін до зазначеного переліку після 30 листопада, такі зміни застосовуються з 1 січня другого звітного року, що настає за календарним роком, у якому внесено такі зміни»;

3) доповнити підпунктом 39.2.1.2¹ такого змісту:

«39.2.1.2¹. Перелік організаційно-правових форм, що затверджується Кабінетом Міністрів України, включає організаційно-правові форми нерезидентів, які не сплачують податок на прибуток (корпоративний податок), у тому числі з доходів, отриманих за межами держави (території) реєстрації таких нерезидентів, та/або не є податковими резидентами держави (території), в якій вони зареєстровані як юридичні особи.

Господарські операції платника податків з нерезидентом, організаційно-правова форма якого включена Кабінетом Міністрів України до переліку організаційно-правових форм нерезидентів, за відсутності критеріїв, визначених підпунктами «а»–«в», «г» підпункту 39.2.1.1 цього підпункту, визнаються неконтрольованими за наявності хоча б однієї з таких умов:

нерезидент є резидентом держави (території), з якою Україною укладено міжнародний договір про уникнення подвійного оподаткування, що підтверджується шляхом подання до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, до 1 жовтня року, що настає за звітним, довідки у паперовій або електронній формі з дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», яка підтверджує, що нерезидент є резидентом країни, з якою укладено відповідний міжнародний договір України (крім держави (території), що включає

на до переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2 цього підпункту), відповідно до пункту 103.5 статті 103 цього Кодексу;

всі учасники (партнери) нерезидента є резидентами держав (територій), з якими Україною укладено міжнародні договори про уникнення подвійного оподаткування, що підтверджується шляхом подання до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, до 1 жовтня року, що настає за звітним, довідки у паперовій або електронній формі з дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», яка підтверджує, що всі учасники (партнери) нерезидента є резидентами країни, з якою укладено міжнародний договір України (крім держав (територій), що включені до переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2 цього підпункту), відповідно до пункту 103.5 статті 103 цього Кодексу.

У разі внесення змін до переліку організаційно-правових форм такі зміни застосовуються з 1 січня звітного року, що настає за календарним роком, у якому внесено такі зміни».

8. У статті 39²:

1) в абзаці п'ятому підпункту 39².1.1 пункту 39².1 слова і цифри «переліку, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту «г» підпункту 39.2.1.1» замінити словами і цифрами «переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹»;

2) абзаці перший і сьомий підпункту 39².3.2.4 підпункту 39².3.2 пункту 39².3 викласти в такій редакції:

«39².3.2.4. доходи і витрати контрольованої іноземної компанії за операціями з нерезидентами — пов'язаними особами, нерезидентами, що зареєстровані у державах (на територіїях), що включені до переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2 підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу, а також з нерезидентами, організаційно-правова форма яких включена до переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹ підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу, визначаються з дотриманням принципу «витягнутої руки»;

«У звіті про контрольовані іноземні компанії відображається перелік операцій з нерезидентами — пов'язаними особами, нерезидентами, що зареєстровані у державах (на територіїях), що включені до переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2 підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу, а також з нерезидентами, організаційно-правова форма яких включена до переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹ підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу»;

3) підпункт «ж» підпункту 39².5.3 пункту 39².5 викласти в такій редакції:

«ж) перелік операцій контрольованої іноземної компанії з нерезидентами — пов'язаними особами, нерезидентами, що зареєстровані у державах (на територіїях), що включені до переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2 підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу, а також з нерезидентами, організаційно-правова форма яких включена до переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹ підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу».

9. В абзаці другому пункту 43.1 статті 43, абзацах першому і другому пункту 100.15 статті 100, абзаці першому пункту 200.4¹ статті 200, абзаці другому пункту 291.3 статті 291 слова «щодо яких» замінити словами «щодо яких (та/або щодо засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників яких)».

10. В абзаці восьмою пункту 46.2 статті 46 слова «визначені Законом України «Про управління об'єктами державної власності» виключити».

11. У пункті 48.4 статті 48:

в абзаці четвертому слова «за КОАТУУ» замінити словами «за КАТОТТГ»;

після абзацу четвертого доповнити новим абзацом такого змісту:

«код адміністративно-територіальної одиниці за КАТОТТГ».

У зв'язку з цим абзаці п'ятий — одинадцятий вважати відповідно абзацами шостим — дванадцятим.

12. У статті 49:

у пункті 49.2¹ слова «а також платники, які мають діючі (у тому числі призупинені) ліцензії» замінити словами «а також інші платники акцизного податку, які мають діючі ліцензії»;

в абзаці третьому пункту 49.4 слова «абзаців першого та другого» виключити, а слова «підприємств та» замінити словами «підприємств, платниками частини мислу прибутку (доходу), платниками дивідендів на державну частку та».

13. У підпункті 54.3.1 пункту 54.3 статті 54 слова «наявності діючих (у тому числі призупинених) ліцензій» замінити словами «наявності діючих ліцензій».

14. У статті 64:

1) пункт 64.1 викласти в такій редакції:

«64.1. Взяття на облік за основним місцем обліку юридичних осіб та їх відокремлених підрозділів, відокремлених підрозділів юридичних осіб, утворених відповідно до законодавства іноземної держави, у тому числі постійних представництв, як платників податків та зборів у контролюючих органах здійснюється на підставі відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, наданих згідно із Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань», у день отримання зазначених відомостей контролюючими органами.

Дані про взяття на облік юридичних осіб та їх відокремлених підрозділів, відокремлених підрозділів юридичних осіб, утворених відповідно до законодавства іноземної держави, як платників податків і зборів у контролюючих органах передаються до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань у день взяття на облік таких платників податків у порядку, встановленому Міністерством юстиції України та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику»;

2) в абзаці першому пункту 64.3 слова «відокремлених підрозділів як платників» замінити словами «відокремлених підрозділів, відокремлених підрозділів юридичних осіб, утворених відповідно до законодавства іноземної держави, як платників»;

3) абзац дванадцятий пункту 64.5 виключити.

15. У пункті 67.1 статті 67:

в абзаці першому слова «підрозділів та» замінити словами «підрозділів, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, та»;

у підпункті 67.1.1 слова «підрозділу юридичної особи» замінити словами «підрозділу юридичної особи, відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави».

16. У пункті 70.16 статті 70:

1) в абзаці першому слова «органи місцевого самоврядування, самозайняті» замінити словами «органи місцевого самоврядування, юридичні особи, самозайняті»;

2) у підпункті 70.16.7 слова «піклування, виховні, лікувальні заклади, заклади» замінити словами «піклування, навчальні заклади, заклади охорони здоров'я, заклади»;

3) у підпункті 70.16.7¹ слова «категорій, не пізніше» замінити словами «категорій мігрантів, не пізніше».

17. В абзацах другому і третьому пункту 91.4 статті 91 слова «на рахунках платника» замінити словами «на рахунках/електронних гаманцях платника».

18. В абзаці першому пункту 92.4 статті 92, пункті 93.5 статті 93, назві і тексті статті 98 слово «(цілісний)» в усіх відмінках виключити.

19. У пункті 97.1 статті 97 слова «іх рахунків» замінити словами «іх рахунків/електронних гаманців».

20. У підпункті 135.2.1 пункту 135.2 статті 135:

1) у підпункті 135.2.1.5:

абзац шостий підпункту «б» викласти в такій редакції:

«суми боргових зобов'язань, що виникли за операціями з нерезидентами, які зареєстровані у державах (на територіїях), включених до переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2 підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу, або які є резидентами цих держав (територій), а також з нерезидентами, організаційно-правова форма яких включена до переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹ підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу»;

абзац перший підпункту «в» викласти в такій редакції:

«в» нерезидентом, що зареєстровані у державах (на територіїях), включених до переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2 підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу, або які є резидентами цих держав (територій), а також з нерезидентами, організаційно-правова форма яких включена до переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹ підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу»;

«в» нерезидентом, що зареєстровані у державах (на територіїях), включених до переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2 підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу, або які є резидентами цих держав (територій), а також з нерезидентами, організаційно-правова форма яких включена до переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹ підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу»;

2) підпункт 135.2.1.9.2 підпункту 135.2.1.9 викласти в такій редакції:

«135.2.1.9.2. погашення зобов'язань за визначеними штрафами, пенєю, неустойкою, відшкодуванням збитків, компенсацією неодержаного доходу (упущеної вигоди), нарахованих відповідно до цивільного законодавства та цивільно-правових договорів на користь нерезидентів — пов'язаних осіб та/або нерезидентів, що зареєстровані у державах (на територіїях), включених до переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2 підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу, або які є резидентами цих держав (територій), та/або нерезидентів, організаційно-правова форма яких включає

на до переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹ підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу»;

3) підпункт «а» підпункту 135.2.1.13 викласти в такій редакції:

«а) нерезидентів, що зареєстровані у державах (на територіїях), включених до переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2 підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу, або які є резидентами цих держав (територій), а також на користь нерезидентів, організаційно-правова форма яких включена до переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹ підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу».

21. У статті 140:

1) в абзаці першому підпункту 140.4.3 пункту 140.4 слова «переліку держав (територій), визначених» замінити словами «переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України»;

2) у пункті 140.5:

абзац четвертий підпункту 140.5.4 викласти в такій редакції:

«нерезидентів, організаційно-правова форма яких включена до переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹ підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу, які не сплачують податок на прибуток (корпоративний податок), у тому числі податок з доходів, отриманих за межами держави (території) реєстрації таких нерезидентів, та/або не є податковими резидентами держави (території), в якій вони зареєстровані як юридичні особи»;

абзац третій підпункту 140.5.5¹ викласти в такій редакції:

«нерезидентів, організаційно-правова форма яких включена до переліку організаційно-правових форм, затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2¹ підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 цього Кодексу, які не сплачують податок на прибуток (корпоративний податок), у тому числі податок з доходів, отриманих за межами держави (території) реєстрації таких нерезидентів, та/або не є податковими резидентами держави (території), в якій вони зареєстровані як юридичні особи»;

в абзацах першому і другому підпункту 140.5.6 слова і цифри «зазначених у підпункті 39.2.1.2» замінити словами і цифрами «включених до переліку держав (територій), затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до підпункту 39.2.1.2».

22. У підпункті 164.2.11 пункту 164.2 статті 164 слова «витрачених коштів» замінити словами «витрачених коштів/електронних грошей».

23. У пункті 250.10 статті 250 слова «згідно з Класифікатором об'єктів адміністративно-територіального устрою України (КОАТУУ)» замінити словами «згідно з Кодифікатором адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад (КАТОТТГ)».

24. Пункт 268.4 статті 268 викласти в такій редакції:

«268.4. Об'єкт та база справляння збору 268.4.1. Об'єктом справляння збору є місця проживання (ночівлі), визначені підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 цієї статті.

Базою справляння збору є загальна кількість діб тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 цієї статті.

Доба — період між двома послідовними розрахунковими годинами, що дорівнює 24 годинам.

Розрахункова година — година, встановлена у місці проживання (ночівлі), при настанні якої споживач повинен звільнити номер (місце) у день виїзду і після якої здійснюється заселення до місця проживання (ночівлі)».

25. У підпункті 8 пункту 299.10 статті 299 слова «щодо платника податку» замінити словами «щодо платника податку та/або його засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників».

26. У розділі XX «Перехідні положення»:

1) підрозділ 1 доповнити пунктом 33 такого змісту:

«33. У період до припинення або скасування воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, до загального місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податку не включаються доходи, отримані:

а) у вигляді вартості використання житла у розмірі не більше двох розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня звітного податкового року, наданого працівнику, який має статус внутрішньо переміщеної особи, у безоплатне користування роботодавцем, що є виробником/постачальником товарів оборонного призначення за державними оборонними контрактами (договорами) з оборонних закупівель та/або виконавцем робіт та послуг оборонного призначення, та/або є підприємством-співвиконавцем за зазначеними контрактами (договорами) у розумінні Закону України «Про оборонні закупівлі», за умови що таке житло розташоване на території України та було придбане, споруджене або орендоване роботодавцем під час воєнного стану;

б) у вигляді безоплатного користування житлом, розташованим на території України, членами сім'ї першого та другого ступенів споріднення працівника, зазначеного у підпункті «а» цього пункту, за умови їх спільного проживання у такому житлі згідно з договором.

Положення цього пункту застосовуються щодо податкового періоду (місяця), протягом якого роботодавець здійснював виконання (співвиконання) хоча б одного державного оборонного контракту (договору) з оборонних закупівель»;

2) у підрозділі 4:

пункт 43¹ доповнити абзацами такого змісту:

«На період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, та до кінця календарного року, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано, вимога до основних засобів щодо неперевебання їх у використанні, визначена абзацом сьомим цього пункту, не застосовується до основних засобів, введених в експлуатацію після набрання чинності Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства».

Платники податку на прибуток мають право застосовувати норми, визначені цим пунктом, і до основних засобів, що були у використанні, введених в експлуатацію у період дії воєнного стану в Україні, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, до дати набрання чинності Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо особливостей податкового адміністрування під час воєнного стану для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства». Такі платники податку зобов'язані провести інвентаризацію цих основних засобів станом на перше число податкового (звітного) періоду, в якому прийнято рішення про застосування положень цього пункту. При цьому балансова (залишкова) вартість таких основних засобів, розрахована відповідно до вимог розділу III цього Кодексу на перше число такого податкового (звітного) періоду, підлягає амортизації протягом мінімально допустимих строків амортизації відповідної групи основних засобів, визначених цим пунктом. Положення цього абзацу застосовуються до платників податку на прибуток підприємств, які є виробниками/постачальниками товарів оборонного призначення за державними контрактами (договорами) з оборонних закупівель, виконавцями робіт та послуг оборонного призначення або підприємствами-співвиконавцями зазначених контрактів (договорів) у розумінні Закону України «Про оборонні закупівлі»;

доповнити пунктом 69 такого змісту:

«69. Основні засоби у вигляді житлових будинків (окремих квартир, кімнат тощо), розташованих на території України, придбаних або споруджених платником податку на прибуток підприємств (у тому числі за його замовленням) під час воєнного стану, введеного Указом Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, та до кінця календарного року, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано, для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства встановлюються особливості адміністрування податків, зборів, платежів, що здійснюється контролюючими органами, визначеними підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 цього Кодексу (податкового адміністрування), визначені цим підпунктом.

ДОКУМЕНТИ

69.41.1. До платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства належать юридичні особи та фізичні особи — підприємці, що одночасно відповідають всім таким вимогам:

- а) податковий борг та/або зборгованість з інших платежів, контроль за стягненням яких покладено на контролюючі органи, не перевищує 3000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян та з дня їх виникнення минуло не більше 30 днів;
- б) відсутність заборгованості (недоїмки, штрафу, пені) із сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування;
- в) відповідність критеріям, визначеним підпунктом 69.41.2 цього підпункту, залежно від обраної системи оподаткування;
- г) відсутність фактів порушення платником податків податкових обов’язків щодо подання звітності та/або документів (повідомлень), у тому числі передбачених статтями 39 і 39², пунктом 46.2 статті 46 цього Кодексу;
- г) відсутність винесених щодо платника податку податкових повідомлень-рішень про порушення граничних строків розрахунків за операціями з експорту та/або імпорту товарів протягом останніх 12 місяців;
- д) відсутність рішення про відповідність платника податків критеріям ризиковості платника податку на додану вартість, прийнятого у порядку та на підставі, визначених Кабінетом Міністрів України відповідно до пункту 201.16 статті 201 цього Кодексу;
- е) відсутність розпочатої процедури припинення юридичної особи або підприємницької діяльності фізичної особи — підприємця;
- є) відсутність порушеного провадження у справі про банкрутство (неплатоспроможність) платника податків;
- ж) відсутність прийнятого щодо платника податків та/або його засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників рішення про застосування спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) у порядку, встановленому Законом України «Про санкції»;

- з) відсутність у платника податків та/або його засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників громадянства держави, що здійснює збройну агресію проти України (крім громадян такої держави, яким надано статус учасника бойових дій після 14 квітня 2014 року);
- и) відсутність серед засновників (учасників), кінцевих бенефіціарних власників платника податків осіб, місцем проживання (місцезнаходженням) яких є держава, що здійснює збройну агресію проти України;
- і) відсутність змін щодо основного виду економічної діяльності, внесених щодо платника податків до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань протягом останніх послідовних 12 календарних місяців.

Платник податків, який відповідає всім вимогам, визначеним цим підпунктом, та критеріям, визначеним підпунктом 69.41.2 цього підпункту, підлягає включенню до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства.

69.41.2. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, забезпечує формування та затвердження Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства з урахуванням вимог, визначених підпунктом 69.41.1 цього підпункту, та критеріїв, визначених цим підпунктом, не пізніше останнього робочого дня березня, травня, серпня та листопада.

Перелік платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства оприлюднюється центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, на своєму офіційному веб-сайті, на п’ятнадцятий робочий день з дня його затвердження.

До Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства включається інформація про: найменування — для юридичної особи або прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) — для фізичної особи — підприємця; податковий номер або серію (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті).

Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, не оприлюднює у Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства інформацію про платників податків, які подали повідомлення про відмову в оприлюдненні даних про платника податків. Форма та порядок подання повідомлення про відмову в оприлюдненні даних про платника податків встановлюються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

У разі подання платником податків повідомлення про відмову в оприлюдненні даних про платника податків після оприлюднення Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства інформація про такого платника податків вилучається з оприлюдненого Переліку.

Показники, визначені підпунктами «а», «б», «в», «д», «е», «є», «ж», «з», «и», «і» підпункту 69.41.1 цього підпункту, визначаються станом на дату формування Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства.

Показники, визначені підпунктами «г», «г» підпункту 69.41.1 цього підпункту, розраховуються за останні 12 місяців, що передують місяцю формування Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства.

У разі якщо контролюючий орган виявив факт невідповідності платника податків критеріям, визначеним підпунктами «ж», «з», «и» підпункту 69.41.1 цього підпункту, такий платник податків виключається з Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства у день виявлення такого факту.

Порядок розрахунку критеріїв для включення платників податків до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства, визначається центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

Для цілей цього підпункту галузь визначається за основним видом економічної діяльності платника податків на рівні класу згідно з КВЕД 009:2010.

Розраховані середні показники критеріїв, передбачені цим підпунктом, публікуються на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, протягом п’яти робочих днів після затвердження Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства.

Розраховані щодо платника податків показники критеріїв, які не відповідають рівню середніх критеріїв для включення до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства, передбачених цим підпунктом, розміщуються в електронному кабінеті такого платника податків.

69.41.2.1. До Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства включаються юридичні особи, що перебувають на загальній системі оподаткування, за умови одночасної відповідності всім таким критеріям:

- а) показник рівня сплати податку на прибуток підприємств дорівнює/перевищує середній показник у відповідній галузі за останні чотири квартали з урахуванням пункту 137.5 статті 137 цього Кодексу;
- б) показник рівня сплати податку на додану вартість дорівнює/перевищує середній показник у відповідній галузі (крім платників, у яких операції з вивезення товарів за межі митної території України становлять 25 і більше відсотків загального обсягу постачання) за останні 12 звітних (податкових) періодів;
- в) показник середньомісячної нарахованої та/або виплаченої податковим агентом — юридичною особою заробітної плати за останні чотири звітні (податкові) періоди становить не менше середньої заробітної плати у відповідній галузі у відповідному регіоні, помноженої на коефіцієнт 1,1, за умови що середньомісячна чисельність працюючих за зазначений період становить не менше п’яти осіб.
- 69.41.2.2. До Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства включаються резиденти Дія Сіті за умови відповідності такому критерію: показник рівня сплати податків до зведеного бюджету дорівнює/перевищує середній показник рівня сплати податків до зведеного бюджету резидентів Дія Сіті.
- 69.41.2.3. До Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства включаються юридичні особи, що перебувають на спрощеній системі оподаткування та є платниками єдиного податку третьої групи, за умови одночасної відповідності всім таким критеріям: а) показник рівня сплати податків до зведеного бюджету дорівнює/перевищує середній показник у відповідній галузі за останні чотири квартали;
- б) показник середньомісячної нарахованої та/або виплаченої податковим агентом — юридичною особою заробітної плати за останні чотири звітні (податкові) періоди становить не менше середньої заробітної плати у відповідній галузі у відповідному регіоні, помноженої на коефіцієнт 1,1, за умови що середньомісячна чисельність працюючих за зазначений період становить не менше п’яти осіб.
- 69.41.2.4. До Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства включаються юридичні особи, що перебувають на спрощеній системі оподаткування та є платниками єдиного податку четвертої групи, за умови одночасної відповідності всім таким критеріям: а) показник різниці між сумою загального мінімального податкового зобов’язання та загальною сумою сплачених податків, зборів, платежів, пов’язаних з виробництвом та реалізацією власної сільськогосподарської продукції, та витрат на оренду земельних ділянок за останній звітний період має від’ємне значення;

б) показник рівня сплати податку на додану вартість дорівнює/перевищує середній показник у відповідній галузі (крім платників, у яких операції з вивезення товарів за межі митної території України становлять 25 і більше відсотків загального обсягу постачання) за останні 12 звітних (податкових) періодів;

- в) показник середньомісячної нарахованої та/або виплаченої податковим агентом — юридичною особою заробітної плати за останні чотири звітні (податкові) періоди становить не менше середньої заробітної плати у відповідній галузі у відповідному регіоні, помноженої на коефіцієнт 1,1, за умови що середньомісячна чисельність працюючих за зазначений період становить не менше п’яти осіб;
- г) площа наявних у платника податку у власності (на праві власності/користування), орендованих земельних ділянок становить не менше 200 гектарів включно або орендованих земельних ділянок комунальної та/або державної власності — не менше 0,5 гектара (станом на 1 січня поточного року), що задекларовані до 20 лютого поточного року та за які сплачено суму податкового зобов’язання з плати за землю у строки, передбачені законодавством, або платником податку, який перебуває на спрощеній системі оподаткування четвертої групи, сплачено податкові зобов’язання з єдиного податку в повному обсязі та у строки, передбачені законодавством.

69.41.2.5. До Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства включаються фізичні особи — підприємці, що перебувають на загальній системі оподаткування, за умови одночасної відповідності всім таким критеріям:

- а) показник рівня сплати податку на додану вартість дорівнює/перевищує середній показник у відповідній галузі за останні 12 звітних (податкових) періодів;
- б) показник рівня сплати податку на доходи фізичних осіб від провадження господарської діяльності за звітний (податковий) рік дорівнює/перевищує середній показник у відповідній галузі;
- в) показник середньомісячної нарахованої та/або виплаченої податковим агентом — фізичною особою — підприємцем заробітної плати за останні чотири звітні (податкові) періоди становить не менше середньої заробітної плати у відповідній галузі у відповідному регіоні, помноженої на коефіцієнт 1,1.
- 69.41.2.6. До Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства включаються фізичні особи — підприємці, що перебувають на спрощеній системі оподаткування та є платниками єдиного податку третьої групи, за умови одночасної відповідності всім таким критеріям: а) задекларований обсяг доходу за податковий (звітний) період перевищує 5 мільйонів гривень;
- б) показник рівня сплати податків до зведеного бюджету дорівнює/перевищує середній показник у відповідній галузі за останні чотири квартали;
- в) показник середньомісячної нарахованої та/або виплаченої податковим агентом — фізичною особою — підприємцем заробітної плати за останні чотири звітні (податкові) періоди становить не менше середньої заробітної плати у відповідній галузі у відповідному регіоні, помноженої на коефіцієнт 1,1.

69.41.2.7. Платників податків, які зареєстровані протягом звітного (податкового) року (новостворені), можуть бути включені до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства з першого числа місяця, що настає за податковим (звітним) кварталом, але не раніше одного календарного року з дати взяття такого платника на облік у контролюючому органі.

69.41.3. Для платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства встановлюються такі особливості податкового адміністрування на період їх включення до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства: а) контролюючими органами, визначеними підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 цього Кодексу, не розпочинаються: фактичні перевірки з питань ліцензування діяльності із зберігання пального виключно для потреб власного споживання та/або промислової переробки; документальні позапланові перевірки, крім перевірок: що проводяться виключно на звернення платника податків; що проводяться з підстав, визначених підпунктами 78.1.1 і 78.1.2 в частині контролю за трансфертним ціноутворенням, 78.1.3, 78.1.5, 78.1.7, 78.1.8, 78.1.9, 78.1.12, 78.1.14, 78.1.15, 78.1.16, 78.1.19, 78.1.21 та 78.1.22 пункту 78.1 статті 78 цього Кодексу;

платників податків, щодо яких отримано податкову інформацію, що свідчить про порушення платником податків вимог валютного законодавства в частині дотримання граничних строків надходження товарів за імпортними операціями та/або валютної виручки за експортними операціями;

платників податків, які здійснюють діяльність у сфері виробництва та/або реалізації підкацізної продукції, організації та проведення азартних ігор в Україні (гральний бізнес), платників податків, які надають фінансові, платіжні послуги; документальні планові перевірки, крім перевірок платників податків, які здійснюють діяльність у сфері виробництва та/або реалізації підкацізної продукції, організації та проведення азартних ігор в Україні (гральний бізнес), платників податків, які надають фінансові, платіжні послуги;

б) строк проведення камеральної та документальної перевірок платника податку, зазначених у підпунктах 200.10 і 200.11 статті 200 цього Кодексу, становить 5 та 10 робочих днів відповідно. Положення цього підпункту застосовується до заяв про повернення суми бюджетного відшкодування податку на додану вартість, поданих платником податку протягом періоду включення платника податків до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства;

в) індивідуальні податкові консультації надаються платнику податків виключно центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, протягом 15 календарних днів, що настають за днем отримання ним звернення, без можливості продовження строку його розгляду. У разі отримання зазначеного у цьому пункті звернення територіальним органом центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, він зобов’язаний надіслати його до центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, протягом наступного робочого дня після отримання такого звернення;

г) закріплення за платником податків посадової особи територіального органу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, відповідальної за взаємодію з платником податків (комплаєнс-менеджер); г) отримання платником податків на свій запит у п’ятиденний строк відомостей про наявну у контролюючого органу податкову інформацію, яка може свідчити про податкові ризики у діяльності такого платника податків, а також консультації щодо усунення таких ризиків.

69.41.4. Взаємодія комплаєнс-менеджера з платником податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства передбачає консультування платника податків з питань, пов’язаних з виконанням його податкових обов’язків. Платник податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства має право взаємодіяти з комплаєнс-менеджером в усній формі, а також з використанням засобів дистанційного зв’язку, у тому числі в режимі відеоконференції.

Комплаєнс-менеджер під час взаємодії з платниками податків несе відповідальність згідно із законодавством, у тому числі про запобігання корупції.

69.41.5. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, повідомляє платника податків про включення/виключення його до/з Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства шляхом надсилання через електронний кабінет такого платника податків інформаційного повідомлення за формою та в порядку, встановленими центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.

69.41.6. Факт включення або виключення платника податку до/з Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства застосовується виключно для цілей підпункту 69.41 пункту 69 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» цього Кодексу».

27. У тексті Кодексу слово «цілісний» у всіх відмінках і числах замінити словом «єдиний» у відповідному відмінку і числі.

ІІ. Прикінцеві положення 1. Цей Закон набирає чинності з першого числа місяця, наступного за місяцем його опублікування, крім: пунктів 9 і 25 розділу І цього Закону (щодо змін до пункту 43.1 статті 43, пункту 100.15 статті 100, пункту 200.4 статті 200, пункту 291.3 статті 291 і пункту 299.10 статті 299 Податкового кодексу України), які набирають чинності з дня, наступного за днем опублікування цього Закону, але не раніше 1 липня 2024 року;

пунктів 14, 15 розділу І та пункту 2 цього розділу (щодо змін до статті 64, пункту 67.1 статті 67 Податкового кодексу України та законів України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань»), які набирають чинності з 3 вересня 2024 року;

підпункту 3 пункту 26 розділу І цього Закону (щодо змін до пункту 69 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» Податкового кодексу України), який набирає чинності з першого числа третього місяця, наступного за місяцем опублікування цього Закону;

підпункту 1 пункту 2 (щодо змін до підпункту 14.1.159 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України), пунктів 7, 8, 20, 21 розділу І цього Закону (щодо змін до підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39, статті 39², підпункту 135.2.1 пункту 135.2 статті 135, статті 140 Податкового кодексу України), які набирають чинності з 1 січня 2025 року.

2. Внести зміни до таких законів України:

1) у Законі України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 2-3, ст. 11 із наступними змінами):

в абзаці четвертому частини першої статті 5 слова «відокремленого підрозділу іноземної неурядової організації, представництва, філії іноземної благодійної організації» замінити словами «відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави»;

у частині сьомій статті 25 слова «в разі укладення з платником єдиного внеску мирової угоди відповідно до вимог Закону України «Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом» замінити словами «відповідно до вимог Кодексу України з процедур банкрутства»;

2) частину першу статті 28 Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань» (Відомості Верховної Ради України, 2016 р., № 2, ст. 17 із наступними змінами) доповнити пунктом 14 такого змісту:

«14) документи для державної реєстрації припинення відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, подані:

- раніше строку, встановленого цим Законом;
- щодо відокремленого підрозділу юридичної особи, утвореної відповідно до законодавства іноземної держави, стосовно якого надійшли відомості про наявність заборгованості із сплати податків і зборів та/або наявність заборгованості із сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування».

3. Установити, що до порядку підготовки та прийняття нормативно-правових актів, які приймаються на виконання вимог цього Закону, не застосовуються вимоги Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

4. Кабінету Міністрів України:

- 1) протягом трьох місяців з дня опублікування цього Закону: забезпечити прийняття нормативно-правових актів, необхідних для реалізації цього Закону; привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;
- 2) забезпечити затвердження до 1 січня 2025 року переліку держав (територій) для цілей підпункту «в» підпункту 39.2.1.1 підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39 Податкового кодексу України в редакції цього Закону з метою його використання з 1 січня звітного 2025 року.

5. Рекомендувати Кабінету Міністрів України внести зміни до Порядку бронювання військовозобов’язаних за списком військовозобов’язаних під час дії воєнного стану, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України «Деякі питання реалізації положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час» від 27 січня 2023 року № 76 (зі змінами), щодо автоматичного бронювання платниками податків, включеними до Переліку платників податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового законодавства, до 25 відсотків своїх військовозобов’язаних працівників.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
18 червня 2024 року
№ 3813-IX



РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення третьої Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Шосте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні»)

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення третьої Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Шосте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») у такому складі:

ЗИКОВА Ольга Ігорівна — заступник Міністра фінансів України, глава делегації ЄРМОЛІЧЕВ Роман Володимирович — заступник Міністра фінансів України, заступник глави делегації

АВАНЕСОВА Наталя Сергіївна — керівник експертної групи з питань бюджетного планування Директорату стратегічного планування, координації, політики та євроінтеграції Міністерства соціальної політики України

ВАСИЛЕЦЬ Анна Володимирівна — радник відділу міжнародних фінансових інституцій та економічних організацій Департаменту економічної дипломатії Міністерства закордонних справ України

КОРНІЯКА Тамара Юріївна — головний спеціаліст відділу правового забезпечення міжнародного фінансово-економічного співробітництва Департаменту міжнародного співробітництва та представництва Міністерства юстиції України

КОРОЛЬ Тетяна Іллівна — заступник Голови правління Пенсійного фонду України КУЗЬО Володимир Вікторович — заступник Міністра економіки України

МАРЧАК Дарія Миколаївна — перший заступник Міністра соціальної політики України

МИХАЙЛОВА Олена Геннадіївна — заступник директора Департаменту міжнародних фінансових проєктів Міністерства фінансів України

ПОСТОЛОВАЄВСЬКА Ірина Олександрівна — заступник Міністра соціальної політики України з питань європейської інтеграції

СІДЛОВСЬКА Людмила Євгенівна — заступник директора Департаменту — начальник Управління правової експертизи міжнародних договорів та міжнародного співробітництва Департаменту міжнародного співробітництва та представництва Міністерства юстиції України

СТАШКІВ Андрій Борисович — заступник Міністра освіти і науки України. Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України, залучати в установленому порядку для забезпечення її роботи радників, експертів, технічних представників.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення третьої Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Шосте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання третьої Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Шосте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільового фонду багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні»).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
25 липня 2024 року
№ 78/2024-рп

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 25 липня 2024 р. № 854
Київ

Про реалізацію експериментального проекту
щодо функціонування системи управління
податковими ризиками (комплаєнс-ризиками)
в Державній податковій службі

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Погодитися з пропозицією Міністерства фінансів стосовно реалізації протягом двох років з дня набрання чинності цією постановою експериментального проекту щодо функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) в Державній податковій службі (далі — експериментальний проект).

2. Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) в Державній податковій службі, що додається.

3. Міністерству фінансів:

1) погодити не пізніше ніж через 15 календарних днів з дня отримання розпорядчі документи Державної податкової служби, необхідні для реалізації експериментального проекту, щодо затвердження;

Положення про експертну комісію Державної податкової служби із застосування системи управління податковими ризиками;

Порядку формування паспорта податкового ризику та опрацювання інформації, що міститься у ньому;

Методики ідентифікації, аналізу та оцінювання ступеня податкових ризиків;

Порядку здійснення процесів системи управління податковими ризиками;

2) подати не пізніше ніж через два місяці після завершення реалізації експериментального проекту Кабінетові Міністрів України:

звіт про результати реалізації експериментального проекту;

пропозиції щодо внесення змін до законодавчих актів за результатами реалізації експериментального проекту.

4. Державній податковій службі:

1) розробити та подати не пізніше ніж через місяць з дня набрання чинності цією постановою на погодження Міністерству фінансів розпорядчі документи, необхідні для реалізації експериментального проекту, зазначені у підпункті 1 пункту 3 цієї постанови;

3) вжити організаційних заходів, необхідних для реалізації експериментального проекту;

4) подавати щомісяця Міністерству фінансів звіт щодо проміжних результатів реалізації експериментального проекту та в разі потреби пропозиції щодо внесення змін до Порядку, затвердженого цією постановою;

5) подати не пізніше ніж через місяць після завершення реалізації експериментального проекту Міністерству фінансів інформацію про результати реалізації експериментального проекту разом з пропозиціями щодо внесення змін до законодавчих актів за результатами реалізації експериментального проекту;

6) забезпечити опрацювання документів, необхідних для реалізації експериментального проекту, та проєктів таких документів, що містять інформацію, яка відповідно до закону належить до інформації з обмеженим доступом, відповідно до вимог Закону України «Про доступ до публічної інформації» і «Про державну таємницю»;

Порядку організації та забезпечення режиму секретності в державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах і організаціях, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 грудня 2013 р. № 939. Типової інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 р. № 736 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 85, ст. 2783).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 25 липня 2024 р. № 854

ПОРЯДОК
реалізації експериментального проекту щодо функціонування
системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками)
в Державній податковій службі

Загальні питання

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) в ДПС (далі — експериментальний проект), а також впровадження нових підходів до управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) (далі — податкові ризики) в ДПС без залучення до процесу платника податків безпосередньо.

2. Метою експериментального проекту є впровадження в організацію та діяльність ДПС міжнародних підходів до управління, що ґрунтуються на управлінні податковими ризиками, щодо підвищення рівня дотримання платниками податків своїх податкових обов'язків.

3. Фінансування реалізації експериментального проекту здійснюється за рахунок коштів державного бюджету, міжнародної технічної допомоги, а також інших джерел, не заборонених законодавством.

4. Координатором експериментального проекту є Мініфін.

5. Учасниками експериментального проекту є структурні підрозділи апарату ДПС (далі — структурні підрозділи) та територіальні органи ДПС.

6. Уповноваженим органом з реалізації експериментального проекту є ДПС.

7. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:

автоматизована система управління податковими ризиками (далі — автоматизована система управління) — інформаційно-комунікаційна система ДПС, призначена для збору та аналізу наявної в інформаційно-комунікаційних системах ДПС інформації та інформації із зовнішніх джерел з метою управління податковими ризиками; аналіз податкового ризику — визначення впливу податкового ризику на здатність платника податку виконувати свої обов'язки, визначені податковим законодавством, іншим законодавством, контроль за дотриманням якого покладено на податкові органи;

експертна комісія ДПС із застосування системи управління податковими ризиками (далі — експертна комісія) — колегіальний орган, що утворюється в ДПС для координації процесу управління податковими ризиками та організації проведення експерименту;

загальний план удосконалення управління податковими ризиками (далі — загальний план) — комплексний документ ДПС щодо удосконалення управління податковими ризиками, що містить цілі, завдання та заходи ДПС для покращення системи управління податковими ризиками;

заходи впливу (способи реагування) — комплекс заходів, які здійснюються податковим органом за наявності підстав, у межах та способами, що визначені Податковим кодексом України (далі — Кодекс) та іншими актами законодавства, контроль за дотриманням яких покладено на податкові органи (далі — інші акти законодавства), з надання консультацій, інформаційно-довідкових послуг, здійснення сервісного обслуговування платників податків, здійснення податкового контролю та погашення податкового боргу, спрямованих на мінімізацію податкових ризиків платника податків;

ідентифікація податкового ризику — виявлення податкового ризику платника податків на підставі результатів аналізу інформації, що міститься в інформаційно-комунікаційній системі ДПС, та інформації із зовнішніх джерел;

інформаційно-аналітичні матеріали — відомості щодо платників податків, яких не включено до переліку платників податків, які мають найвищі податкові ризики, та в яких ідентифіковано податкові ризики, визначені в загальному плані, операційному плані, сегментарних та секторальних планах та оцінені відповідно до методики ідентифікації, аналізу та оцінювання ступеня податкових ризиків, затвердженої ДПС за погодженням із Мініфіном (далі — методика);

комплаєнс у податковій сфері — комплекс заходів, які здійснюються податковим органом в межах реалізації експериментального проекту з метою сприяння добровільному дотриманню платниками податків вимог податкового законодавства, іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на податкові органи, за наявності підстав, у межах та способами, що визначені таким законодавством, шляхом управління податковими ризиками;

контрольний показник/індикатор результативності — показник, за яким проводиться оцінка ступеня досягнення впливу процесу управління податковими ризиками на податковий ризик;

операційний план — невід'ємна частина загального плану, що періодично, але не рідше ніж раз на рік переглядається для забезпечення здійснення у звітному календарному році заходів впливу та детально розкриває комплаєнс за податковими ризиками, за якими проведено оцінку, у розрізі видів податкових ризиків (реєстрація, звітування, декларування, сплата);

оцінка податкових ризиків — загальний аналітичний процес, який включає ідентифікацію, аналіз та оцінювання податкового ризику без залучення платника подат-

ків безпосередньо та здійснюється відповідно до методики і визначається у паспорті податкового ризику;

оцінювання податкового ризику — безпосередній процес оцінювання впливу податкового ризику платника податків на виконання обов'язків платника податків, зокрема його розрахунки з бюджетом;

паспорт податкового ризику — структурований документ, в якому визначено повний набір віхідних даних, алгоритмів та методологій їх розрахунків, заходів впливу, які здійснюються за наявності підстав, у межах та способами, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, критеріїв оцінювання впливу та методологій їх розрахунку, інших даних, які дають змогу отримувати повторюваний результат застосування такого документа, що заповнюється у порядку та за формою, визначеними порядком формування паспорта податкового ризику та опрацювання інформації, що міститься у ньому, затвердженим ДПС за погодженням із Мініфіном;

перелік платників податків, які мають найвищі податкові ризики, — перелік, до якого відповідно до методики включаються платники податків, які мають найвищі податкові ризики, визначені в загальному плані, операційному плані, сегментарних та секторальних планах;

податковий ризик — ймовірність настання певних подій, що призведе до невиконання платником податків вимог податкового законодавства, іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на податкові органи;

подія — виникнення або зміна ряду певних обставин. Подія може мати одне або кілька походжень, кілька причин і наслідків, а також може бути підставою для виникнення податкового ризику;

сегментарний план — невід'ємна частина загального плану, який визначається на рік та містить цілі, завдання та заходи ДПС щодо покращення комплаєнсу в податковій сфері, структурований за сегментами, зокрема суб'єкти мікропідприємництва, малого, середнього, великого підприємництва, юридичні особи, фізичні особи — підприємці;

секторальний план — невід'ємна частина загального плану, який визначається на рік та містить цілі, завдання та заходи ДПС щодо покращення комплаєнсу в податковій сфері, структурований за галузями економіки;

система управління податковими ризиками (далі — система управління) — частина бізнес-процесів, цілей, стратегій та діяльності ДПС, що передбачає безперервний, циклічний, ітеративний, комплексний, цілісний процес управління, що здійснюється в ДПС на основі податкових ризиків;

управління податковими ризиками в ДПС — процес управління в ДПС щодо проведення аналізу зовнішнього та внутрішнього середовища, оцінки податкових ризиків (ідентифікації, аналізу, оцінювання податкових ризиків), визначення заходів впливу (способів реагування) на ідентифіковані, проаналізовані та оцінені ризики, які здійснюються за наявності підстав, у межах та способами, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, проведення аналізу та перегляду ідентифікованих податкових ризиків, у тому числі нових, оцінка впливу на комплаєнс, документування податкових ризиків, обмін інформацією та розвиток/розбудова спроможностей у ДПС;

SWOT-аналіз (Strengths — сили, Weaknesses — слабкості, Opportunities — можливості, Threats — загрози) — розділення факторів і явищ на чотири категорії — сили, слабкості, можливості, загрози, що дає змогу визначити позитивні та негативні сторони поточного стану об'єкта дослідження, загрози і можливості їх усунення. Результатом проведення SWOT-аналізу є формування переліку потенційних загроз разом з потенційними можливостями;

PESTEL-аналіз (Political — політичні фактори, Economic — економічні фактори, Social — соціологічні фактори, Technological — технологічні фактори, Environmental — фактори навколишнього середовища, Legal — юридичні фактори). PESTEL-аналіз розширює SWOT-аналіз, дає змогу визначити діапазон потенційних майбутніх дій, є дієвим інструментом стратегічного управління. PESTEL-аналіз дає можливість оцінити зовнішнє та внутрішнє середовище досліджуваного об'єкта у комплексі (поєднані) політичних, економічних, соціальних, технологічних, екологічних та правових питань і є способом формування незалежної, неупередженої експертної оцінки зовнішнього середовища з різних точок зору.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Кодексі та інших законах.

Теоретико-практичні передумови для використання та подальшого розвитку ризик-орієнтованих підходів (засад) у діяльності ДПС

8. Управління податковими ризиками в ДПС в межах реалізації експериментального проекту здійснюється відповідно до Кодексу, інших актів законодавства, Положення про Державну податкову службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 березня 2019 р. № 227 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 26, ст. 900), стратегічних напрямів реформування системи управління державними фінансами з метою реалізації міжнародних угод України та з урахуванням рекомендацій міжнародних інституцій з питань розвитку податкової сфери.

9. Основними принципами системи управління платника податків є:

інтегроване управління податковим ризиком — принцип управління податковими ризиками, який передбачає експериментальну інтеграцію підходів з його управління в діяльність структурних підрозділів;

структурування та комплексне управління податковим ризиком — принцип управління податковими ризиками, який передбачає систематичне та комплексне дослідження всіх аспектів діяльності платника податків із виконання податкових обов'язків;

адаптоване управління податковим ризиком — принцип управління податковими ризиками, який передбачає постійне пристосування та оптимізацію процесів управління ризиками відповідно до змін у зовнішньому та внутрішньому середовищі;

інклюзивне (всесбівне) управління податковим ризиком — принцип управління податковими ризиками, який передбачає всесбівне та своєчасне залучення заінтересованих сторін до реалізації експериментального проекту, що сприяє підвищенню рівня обізнаності та обґрунтованості управління податковими ризиками;

динамічне управління податковим ризиком — принцип управління податковими ризиками, який дає змогу вчасно передбачати та відповідно реагувати на зміни і події внутрішнього та зовнішнього середовища, що мають вплив на виникнення, зміну або зникнення податкових ризиків під час реалізації експериментального проекту; постійне поліпшення керування податковим ризиком — постійне вдосконалення шляхом навчання та накопичення досвіду під час реалізації експериментального проекту.

10. Основними видами ризиків, пов'язаних із недотриманням платниками податків норм податкового законодавства, іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на податкові органи, під час реалізації експериментального проекту, є:

ризик реєстрації — випадок, коли особи, які зобов'язані стати на облік у податковому органі або зареєструватися платниками окремих податків, не перебувають на обліку в податковому органі або не зареєстровані платниками відповідних податків;

ризик звітності — випадок, коли платники податків подають податкову звітність із запізненням або не подають її взагалі;

ризик сплати — випадок, коли платники податків сплачують податки, збори, платежі із запізненням або сплачують у неповному обсязі, або не сплачують зовсім, що призводить до виникнення або накопичення податкового боргу;

ризик декларування — випадок, коли податкові надходження зменшено або може бути зменшено внаслідок неправильного відображення даних у звітності (помилково або умисно).

Організаційно-методичні засади функціонування системи управління

11. Об'єктом оцінювання щодо наявності/відсутності податкових ризиків є діяльність платника податків щодо виконання ним податкових обов'язків, визначених податковим законодавством, іншим законодавством, контроль за дотриманням якого покладено на податковий орган, з податків, зборів, платежів, закріплених за ДПС відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 р. № 106 «Деякі питання ведення обліку податків, зборів, платежів та інших доходів бюджету» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 12, ст. 508; 2015 р., № 100, ст. 3441).

12. Метою запровадження системи управління у ДПС під час реалізації експериментального проекту є:

підвищення рівня дотримання платниками податків податкових обов'язків із використанням підходу, що базується на оцінці податкових ризиків;

визначення причин виникнення податкових ризиків платників податків;

ідентифікація, аналіз та оцінювання податкових ризиків платників податків, визначення заходів впливу (способів реагування) щодо цих ризиків, які здійснюються за наявності підстав, у межах та способами, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, з урахуванням наявності фінансових, матеріально-технічних, людських та інших ресурсів ДПС для мінімізації таких податкових ризиків платників податків з огляду на їх вагомість;

впровадження диференційованих підходів до управління податковими ризиками на основі вагомості ризику, визначеної відповідно до методики.

Структура та рівні управління податковими ризиками

13. На стратегічному рівні управління податковими ризиками під час реалізації експериментального проекту здійснюють Голова ДПС (або посадова особа, що виконує обов'язки Голови ДПС), експертна комісія.

Голова ДПС (або посадова особа, що виконує обов'язки Голови ДПС) погоджує схвалені експертною комісією:

загальний план, операційний план, сегментарні та секторальні плани та зміни до них;

перелік платників податків, які мають найвищі податкові ризики;

інформаційно-аналітичні матеріали щодо податкових ризиків платників податків; звіт про стан виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів.

Розпорядчі документи, що приймаються на виконання цього пункту, візують, зокрема, всі керівники (або посадові особи, що виконують їх обов'язки) структурних підрозділів, які входять до складу експертної комісії.

14. Положення про експертну комісію затверджуються ДПС за погодженням з Мініфіном.

До складу експертної комісії входять заступник Голови ДПС (або посадова особа, що виконує обов'язки заступника Голови ДПС), керівники (або посадові особи, що виконують їх обов'язки) структурних підрозділів за напрямками роботи:

адміністрування податків, зборів та інших обов'язкових платежів;

забезпечення законності діяльності ДПС;

запобігання фінансовим операціям, пов'язаним з легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом;

організація податкового контролю;

здійснення контролю за виробництвом, обігом та реалізацією підкацизних товарів;

організація і здійснення контролю за реєстрацією та обліком платників податків;

організація роботи з погашення податкового боргу;

забезпечення здійснення заходів щодо запобігання та виявлення корупції;

організація роботи з питань зупинення реєстрації податкових накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних;

визначення та проведення моніторингу показників доходів;

трансфертне ціноутворення;

інформаційно-аналітичне забезпечення ДПС.

До складу експертної комісії входять голова, заступники голови, члени та секретар експертної комісії. Персональний склад експертної комісії затверджується ДПС.

Головою експертної комісії є заступник Голови ДПС (або посадова особа, що виконує обов'язки заступника Голови ДПС).

Члени експертної комісії несуть солідарну відповідальність за результати діяльності експертної комісії.

Члени експертної комісії особисто несуть відповідальність за стан справ із застосування системи управління податковими ризиками в ДПС відповідно до розподілу обов'язків (для заступників Голови ДПС) та за напрямками роботи структурного підрозділу (для керівників структурних підрозділів).

Організаційною формою роботи експертної комісії є засідання, що скликається її головою в разі потреби, але не рідше одного разу на місяць та є правоможним, якщо на ньому присутні не менше ніж дві третини складу експертної комісії. Результати засідання експертної комісії оформлюються протоколом, який підписується головою, секретарем та всіма членами експертної комісії, присутніми на засіданні.

Рішення експертної комісії вважаються схваленими, якщо за них проголосувало більшість присутніх на засіданні членів експертної комісії (крім секретаря).

Рішення експертної комісії підписується її головою.

Член експертної комісії, який не підтримує рішення, може викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

Голова експертної комісії може зупинити прийняття рішення експертної комісії шляхом невідписання протоколу засідання експертної комісії та викладення у письмовій формі своєї окремої думки, що додається до протоколу засідання.

Питання, щодо якого голова експертної комісії виклав окрему думку, виносяться на наступне засідання експертної комісії. Експертна комісія може підтвердити попереднє рішення двома третинами голосів призначених членів експертної комісії.

15. Експертна комісія:

1) звітує перед Головою ДПС (або посадовою особою, що виконує обов'язки Голови ДПС) щодо реалізації експериментального проекту;

2) визначає пріоритетні напрями розроблення та виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів;

3) розглядає та схвалює:

паспорти податкових ризиків та зміни до них;

опис зовнішнього та внутрішнього середовища податкового ризику (далі — опис);

проекти загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів та зміни до них;

перелік платників податків, які мають найвищі податкові ризики;

інформаційно-аналітичні матеріали щодо податкових ризиків платників податків; звіти керівників структурних підрозділів щодо стану виконання заходів, визначених загальним планом, операційним планом, сегментарними та секторальними планами;

звіт про стан виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів;

4) виконує інші функції, необхідні для підготовки пропозиції щодо виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів, а також визначені положеннями про експертну комісію.

16. На тактичному рівні управління податковими ризиками здійснюють структурний підрозділ, відповідальний за впровадження комплаєнсу в податковій сфері (далі — структурний підрозділ з впровадження комплаєнсу), та в межах функціональних повноважень інші структурні підрозділи.

17. Структурний підрозділ з впровадження комплаєнсу:

виконує функції із забезпечення діяльності експертної комісії;

здійснює координацію впровадження комплаєнсу в податковій сфері в ДПС;

забезпечує аналітичну підтримку структурних підрозділів у сфері управління податковими ризиками платників податків;

проводить аналіз факторів зовнішнього та внутрішнього середовища ДПС, що впливають на діяльність ДПС і платників податків (з урахуванням пропозицій структурних підрозділів), узагальнює пропозиції структурних підрозділів та розробляє опис;

формує пропозиції щодо пріоритетних напрямів розроблення та виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів за результатами аналітичної роботи;

проводить ідентифікацію, аналіз та оцінювання податкових ризиків платників податків з урахуванням пропозицій структурних підрозділів відповідно до методики;

розробляє проекти загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів та зміни до них з урахуванням пропозицій, наданих структурними підрозділами;

на підставі погоджених загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів формує проект переліку платників, які мають найвищі податкові ризики, інформаційно-аналітичні матеріали щодо податкових ризиків платників податків та подає їх експертній комісії для розгляду та схвалення;

опрацьовує з підрозділом, відповідальним за інформаційні технології, алгоритми ідентифікації податкових ризиків у паспорті податкового ризику;

розробляє та опрацьовує проекти паспортів податкового ризику та зміни до них з урахуванням пропозицій, наданих структурними підрозділами, та подає їх експертній комісії для розгляду та схвалення;

надає експертній комісії пропозиції щодо визначення алгоритмів розрахунку контрольних показників/індикаторів результативності, проведення оцінки ефективності паспорта податкового ризику, індикаторів, за якими проводиться оцінка впливу на комплаєнс;

аналізує та узагальнює інформацію, отриману від структурних підрозділів, щодо загального стану виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів, переліку платників податків, які мають найвищі податкові ризики, інших рішень експертної комісії, зокрема результативності (ефективності) заходів, визначених загальним планом, операційним планом, сегментарними та секторальними планами;

проводить періодичне оцінювання впливу на комплаєнс з урахуванням інформації, отриманої від структурних підрозділів;

готує для розгляду та схвалення експертної комісії проект звіту про стан виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів; аналізує зовнішні джерела інформації про податкові ризики платників податків; виконує інші функції, передбачені відповідним наказом ДПС.

18. Структурні підрозділи в межах функціональних повноважень:

виявляють та аналізують фактори зовнішнього та внутрішнього середовища, що впливають на діяльність ДПС і платників податків;

надають пропозиції до опису та пріоритетних напрямів розроблення та виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів; ідентифікують, аналізують та оцінюють податкові ризики відповідно до методики;

розробляють проекти паспортів податкового ризику;

надають пропозиції до проекту загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів, переліку платників податків, які мають найвищі податкові ризики, та інформаційно-аналітичних матеріалів щодо податкових ризиків платників податків;

проводять попередній аналіз стану здійснення заходів впливу (способів реагування) відповідно до погоджених загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів, переліку платників податків, які мають найвищі податкові ризики;

опрацьовують алгоритми визначення податкових ризиків у паспорті податкового ризику;

у разі потреби за результатами попереднього аналізу стану здійснення заходів впливу (способів реагування) відповідно до погоджених загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів, переліку платників податків, які мають найвищі податкові ризики, звертаються до структурного підрозділу з впровадження комплаєнсу з пропозиціями щодо внесення змін до паспортів податкового ризику для підвищення якості роботи з мінімізації податкового ризику;

організують та здійснюють контроль за виконанням територіальними органами ДПС загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів (з урахуванням інформаційно-аналітичних матеріалів щодо податкових ризиків платників податків), опрацюванням переліку платників податків, які мають найвищі податкові ризики;

проводять первинне оцінювання впливу на комплаєнс та подають структурному підрозділу з впровадження комплаєнсу результати такого оцінювання;

виконують загальний план, операційний план, сегментарні та секторальні плани;

ДОКУМЕНТИ

взаємодіють із зовнішніми суб'єктами з питань управління податковими ризиками.

19. На оперативному рівні управління податковими ризиками здійснюють структурні підрозділи та територіальні органи ДПС.

Структурні підрозділи в межах функціональних повноважень: здійснюють проактивні заходи реагування за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, на ідентифіковані та оцінені податкові ризики відповідно до погоджених загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів (з урахуванням отриманих інформаційно-аналітичних матеріалів), переліку платників податків, які мають найвищі податкові ризики;

організуюють виконання територіальними органами ДПС і взаємодіють із структурними підрозділами — співвиконавцями погоджених загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів (з урахуванням отриманих інформаційно-аналітичних матеріалів) щодо опрацювання переліку платників податків, які мають найвищі податкові ризики, зокрема шляхом:

здійснення постійної взаємодії та обміну інформацією з територіальними органами ДПС;

утворення робочих груп із залученням працівників/фахівців відповідного структурного підрозділу та територіальних органів ДПС;

проведення нарад, зокрема у формі відеоконференцій, із працівниками/фахівцями структурних підрозділів та територіальних органів ДПС.

Територіальні органи ДПС:

беруть участь у процесі ідентифікації податкових ризиків у спосіб (зокрема періодичність, строки, форми), визначений структурними підрозділами у межах функціональних повноважень;

надають структурним підрозділам відповідно до функціональних повноважень пропозиції щодо ідентифікації податкових ризиків, до паспортів податкових ризиків та змін до них;

на підставі інформації, отриманої від структурних підрозділів, здійснюють проактивні та реактивні заходи впливу (способи реагування) за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, на ідентифіковані та оцінені податкові ризики відповідно до погоджених загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів (з урахуванням отриманих інформаційно-аналітичних матеріалів), переліку платників податків, які мають найвищі податкові ризики;

за результатами опрацювання погоджених загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів з урахуванням отриманих інформаційно-аналітичних матеріалів, переліку платників податків, які мають найвищі податкові ризики, звітують перед структурними підрозділами у межах функціональних повноважень.

20. Процес управління податковими ризиками включає:

1) опис зовнішнього та внутрішнього середовища виникнення податкових ризиків. У разі потреби, але не рідше ніж один раз на рік проводиться комплексний аналіз зовнішнього та внутрішнього середовища існування/виникнення ризиків (сканування зовнішнього та внутрішнього середовища ДПС, зокрема методами SWOT- і PESTEL-аналізу).

Під час проведення аналізу зовнішнього та внутрішнього середовища податкових ризиків використовується інформація з інформаційно-комунікаційної системи ДПС та зовнішніх джерел.

Аналіз зовнішнього та внутрішнього середовища передбачає: вивчення організаційного оточення з метою виявлення факторів, які можуть суттєво вплинути на діяльність ДПС;

збір, аналіз та ефективне використання інформації, яка є корисною для розуміння середовища.

Під час проведення аналізу зовнішнього та внутрішнього середовища податково-го ризику досліджуються фактори такого середовища, що впливають на діяльність ДПС і платників податків, та інші фактори, виявлені під час проведення такого аналізу. За результатами аналізу складається опис за формою, визначеною порядком здійснення процесів системи управління податковими ризиками, затвердженим ДПС за погодженням із Мініфіном.

Опис, зокрема, включає:

найменування податкового ризику;

опис податкового ризику;

опис фактора податкового ризику;

найменування заінтересованих сторін (структурний підрозділ, зовнішні заінтересовані суб'єкти);

номер та найменування функції, процедури ДПС, на яку має вплив фактор зовнішнього та внутрішнього середовища податкового ризику;

фактичний стан здійснення ДПС заходів впливу (способів реагування), у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, для забезпечення мінімізації податкового ризику;

нормативно-правове врегулювання;

визначення впливу фактора зовнішнього та внутрішнього середовища — якісний або кількісний опис негативних наслідків впливу на виконання платниками податків своїх податкових обов'язків;

2) проведення ідентифікації, аналізу та оцінювання податкових ризиків відповідно до методик;

3) визначення ДПС заходів впливу (способів реагування) на податковий ризик, які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, щодо ідентифікованих, проаналізованих та оцінених податкових ризиків шляхом мінімізації, прийняття чи розділення.

Під час мінімізації податкового ризику ДПС визначає заходи впливу (способи реагування), які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, що сприяють зменшенню, мінімізації податкового ризику, ймовірності виникнення податкового ризику в майбутньому.

Під час прийняття податкового ризику жодних дій ДПС не здійснює. Прийняття податкового ризику можливе, якщо за результатами оцінювання ризику встановлено, що його вплив на надходження до бюджету є мінімальним, витрати людського, технічного, адміністративного ресурсу ДПС на здійснення заходів впливу (способів реагування) за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, на податковий ризик будуть вищими за очікуваний ефект у надходженнях до бюджету, відсутні заходи впливу (способи реагування), які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, для запобігання настанню негативних подій.

Під час розділення (передачі) податкового ризику зменшується ймовірність або вплив податкового ризику внаслідок опрацювання податкового ризику з іншими органами державної влади.

ДПС під час визначення заходу впливу (способу реагування) на податковий ризик, який здійснюється за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, враховує результати оцінки ймовірності настання податкового ризику, масштабність використання податкового ризику платником податків, вагомість впливу на надходження до бюджету податкового ризику, оцінку витрат людського, технічного, адміністративного ресурсу ДПС на здійснення заходів впливу (способів реагування).

21. Мінімізація податкового ризику включає як проактивні (сприятливі), так і реактивні (коригувальні) заходи реагування на такий ризик.

Проактивними заходами є сприятливі заходи впливу (способи реагування), спрямовані на допомогу платникам податків у розумінні та виконанні своїх податкових обов'язків. Ці методи впливу (або профілактичні методи) реалізуються шляхом надання консультацій, інформаційно-довідкових послуг, здійснення сервісного обслуговування платників.

Реактивні заходи — це коригувальні заходи впливу (способи реагування), які є примусовими діями, спрямованими на мінімізацію попередніх випадків і запобігання майбутнім випадкам недотримання податкових обов'язків щодо реєстрації, подання звітності, декларування та сплати зобов'язань платниками податків. Такі заходи повинні включати широкий спектр заходів із здійснення податкового контролю та погашення податкового боргу.

Заходи впливу (способи реагування) на податкові ризики здійснює ДПС за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства.

22. Заходи впливу (способи реагування) на податковий ризик, які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, зазначаються в паспортах податкового ризику, загальному плані, операційному плані, сегментарних та секторальних планах.

23. Оцінювання впливу на комплаєнс передбачає:

1) проведення оцінки впливу на комплаєнс, що спрямована на визначення того, наскільки вжиті заходи впливу (способи реагування) на податковий ризик вплинули на зменшення ступеня податкового ризику;

2) проведення оцінки, що включає індикатори добровільного дотримання/відстеження дотримання виконання податкових обов'язків платниками податків за основними видами податкових ризиків. Для кожного податкового ризику визначається базовий рівень ефективності, що підлягатиме аналізу та оцінюванню;

3) проведення щорічного оцінювання за результатом виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів;

4) у разі потреби проведення оцінювання з іншою періодичністю, визначеною експертною комісією.

24. Розвиток/розбудова спроможності системи управління у межах експериментального проекту відображається в загальному плані, операційному плані, сегментарних та секторальних планах.

Розвиток/розбудова спроможності системи управління у межах експериментального проекту передбачає визначення таких напрямів, які ДПС має покращити для ефективного запровадження системи управління:

під час визначення податковим органом адміністративних процесів, що потребують удосконалення, розглядаються питання щодо необхідності внесення змін до законодавства, власних документів з метою усунення виявлених факторів податкового ризику, податкових ризиків; удосконалення алгоритмів ідентифікації податкових ризиків, розроблення нових сприятливих чи коригувальних заходів впливу (способів реагування) тощо;

під час проведення аналізу організації діяльності ДПС розглядаються питання удосконалення структури ДПС, покращення взаємодії між структурними підрозділами в процесі управління податковими ризиками тощо;

під час визначення потреби в підготовці персоналу визначаються заходи, які податковий орган може здійснити під час підготовки навчальних програм/програм підвищення кваліфікації персоналу ДПС за IT-напрямами, аналітичної обробки податкової інформації та інших питань управління податковими ризиками;

під час опрацювання питання використання інформаційно-комунікаційної системи ДПС, даних та аналітики податковий орган відображає потреби в удосконаленні інформаційно-комунікаційної системи ДПС щодо уніфікації процесів виявлення та оцінки податкових ризиків, отримання нових джерел зовнішньої інформації, проведення тематичних опитувань платників податків (за визначеною тематикою).

25. Податкові ризики визначаються в паспортах податкового ризику, їх облік ведеться в журналі обліку паспортів податкових ризиків структурним підрозділом з впровадження комплаєнсу.

Форма журналу обліку паспортів податкових ризиків, порядок його ведення визначаються в порядку формування паспорта податкового ризику та опрацювання інформації, що міститься у ньому, затвердженому ДПС за погодженням із Мініфіном.

26. Форма паспорта податкового ризику і порядок заповнення та використання паспорта податкового ризику визначаються в порядку формування паспорта податкового ризику та опрацювання інформації, що міститься у ньому, затвердженому ДПС за погодженням із Мініфіном.

27. Загальний план включає описову/текстову частину; додаток «План Державної податкової служби України з удосконалення управління податковими ризиками на період з _____.20 по _____.20», що складається за формою, визначеною порядком здійснення процесів системи управління податковими ризиками, затвердженим ДПС за погодженням із Мініфіном; сегментарні та секторальні плани.

Текстова частина загального плану містить передмову та зміст, мету, основні цінності ДПС, пріоритетні напрями мінімізації податкових ризиків.

Під час опису пріоритетних напрямів мінімізації податкових ризиків зазначається, на підставі чого сформований загальний план, зокрема опис зосереджується на двох основних напрямках комплаєнсу — загальному дотриманні платниками податків податкового законодавства та іншого законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на податкові органи, та сегментарних та секторальних планах.

Зміст загального плану складається з таких розділів: вступ, загальна інформація, цілі плану, розуміння мети комплаєнсу, розуміння комплаєнс-стратегії, методологія визначення сфер, на яких слід зосередитися, пріоритетні напрями, стратегії дотримання законодавства на визначений плановий період, загальні заходи щодо дотримання податкового законодавства, галузеві заходи щодо дотримання законодавства, які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, додатки.

Загальний план має такі додатки:

1) таблиця, в якій відображаються заходи впливу (способи реагування), які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, за чотирма видами ризиків щодо всіх платників податків, тобто за визначеними напрямами з найбільшим рівнем податкових ризиків, що є поширеними серед усіх платників податків, яка формується за структурою та правилами складення сегментарних та секторальних планів;

2) операційний план, що є невід'ємною частиною загального плану, формується щоріку для забезпечення здійснення у звітному календарному році заходів, визначених загальним планом, та детально розкриває заходи впливу (способи реагування), які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, за кожним ідентифікованим податковим ризиком у розрізі видів податкового ризику (реєстрації, звітування, декларування, сплата).

Операційний план складається за такою структурою: порядковий номер, найменування податкового ризику, заходи впливу (способи реагування) на податковий ризик, які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, податок, збір, об'єкт оподаткування, сегмент платників податків, відповідальний департамент/міжрегіональний управління ДПС з питань роботи з великими платниками податків/головні управління ДПС, відповідальна особа, строки здійснення заходу впливу (способу реагування) на податковий ризик за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, контрольний показник/індикатор результативності;

3) сегментарні та секторальні плани за обраними відповідно до пріоритетних напрямів розроблення та виконання загального плану, операційного плану, секторальних та сегментарних планів сегментами платників податків, секторами економіки, що передбачають заходи впливу (способи реагування), які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, щодо дотримання податкового законодавства в обраних до включення до загального плану секторах (сегментах). Надаються результати аналізу надходжень до бюджету від певного сектору (сегмента) та опис впливу на ризик. Інформація надається в текстовому, табличному та графічному форматі.

До загального плану може бути включено інші додатки, зокрема щодо інформаційних кампаній ДПС, співпраці з професійними асоціаціями/платниками, IT-сферою.

28. Загальний план може бути оновлено в разі виявлення структурними підрозділами протягом поточного року/певного періоду змін факторів зовнішнього та внутрішнього середовища або виявлення нових факторів впливу, які можуть спричинити появу нових/зміну ідентифікованих податкових ризиків платників податків і потребуватимуть визначення заходів впливу (способів реагування) на ризик, які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства.

Оновлення загального плану здійснює структурний підрозділ з впровадження комплаєнсу. Оновлений загальний план погоджує Голова ДПС (або посадова особа, що виконує обов'язки Голови ДПС) після його схвалення експертною комісією.

29. Опрацювання податкових ризиків за сегментами, секторами, включеними до пріоритетних напрямів розроблення та виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів, може бути розширено відповідно до зазначених у загальному плані положень через підготовку сегментарних та секторальних планів.

Сегментарні та секторальні плани можуть формуватися на певний календарний період, визначений залежно від очікуваного періоду досягнення в обраних сегментах, секторах цілей, встановлених пріоритетними напрямами розроблення та виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів і відображених у загальному плані (зокрема рік, півріччя, квартал).

Сегментарні та секторальні плани складаються за формами, визначеними порядком здійснення процесів системи управління податковими ризиками, затвердженим ДПС за погодженням із Мініфіном, та включають такі розділи:

назва сегмента, сектору, щодо якого формується сегментарний та секторальний плани;

огляд плану;

профіль плану;

оцінка ступеня ризику (високий, середній, низький);

заходи впливу (способи реагування) на ризики, які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства;

робочі процеси та аналіз;

оцінка впливу щодо дотримання податкового законодавства;

розвиток, розбудова спроможності;

періодичність проведення аналізу заходів, визначених у розділі «Робочі процеси та аналіз»;

контрольний показник/індикатор результативності.

У сегментарних та секторальних планах міститься інформація про:

огляд плану, що надає характеристику обраного сегмента платників податків, сектору галузі економіки, розкриває суть ідентифікованих податкових ризиків (узгалений опис), а також визначає заходи впливу (способи реагування), які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, на яких буде зосереджено діяльність податкового органу за цим планом;

ключові характеристики сегмента, сектору, на який спрямовано такий план;

податкові ризики дотримання законодавства та рівень їх оцінки (високий, середній, низький) за кожним видом податкового ризику з відповідним обґрунтуванням цієї оцінки для обраного сегмента, сектору;

заходи впливу (способи реагування) на ризик, що здійснюються ДПС за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, для мінімізації податкового ризику недотримання податкового законодавства в обраному сегменті, секторі;

робочі процеси та результати аналізу за кожним видом податкового ризику відповідальних виконавців (структурні підрозділи, територіальні органи ДПС), за кожним заходом впливу (способом реагування) на ризики, який здійснюється за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства;

періодичність проведення аналізу заходів впливу (способів реагування) на ризики, визначені робочим процесом;

результати проведення оцінки очікуваного впливу заходів впливу (способів реагування) на ризик, що здійснює податковий орган за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства, відповідно до робочих процесів та аналізу;

розвиток/розбудову спроможності в ДПС, що передбачає визначення напрямів, які ДПС має покращити для ефективного функціонування системи управління.

Сегментарні та секторальні плани може бути оновлено в разі виявлення структурними підрозділами протягом поточного року/певного періоду змін факторів зовнішнього та внутрішнього середовища або виявлення нових/зміну ідентифікованих факторів впливу, які можуть спричинити появу нових податкових ризиків платників податків та потребуватимуть визначення заходів впливу (способів реагування) на ризик, які здійснюються за наявності підстав, у межах та спосіб, що визначені Кодексом та іншими актами законодавства.

30. У межах реалізації експериментального проекту ДПС взаємодіє із зовнішніми заінтересованими особами — платниками податків, асоціаціями (об'єднаннями) платників податків, бізнес-асоціаціями, громадськими організаціями, науково-експертним середовищем тощо (далі — громадське середовище), а також Верховною Радою України, Кабінетом Міністрів України, Мініфіном, центральними органами виконавчої влади, у тому числі правоохоронними органами, та іншими органами.

Напрями роботи з громадським середовищем є складовою загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів.

Напрями взаємодії із громадським середовищем можуть розглядатися на засіданнях експертної комісії.

Взаємодія із громадським середовищем здійснюється через такі форми та методи:

навчальні семінари;

тематичні зустрічі (за ініціативою ДПС та/або громадського середовища);

інформаційно-просвітницькі кампанії щодо роз'яснення та популяризації норм податкового законодавства та дотримання його вимог серед визначених цільових аудиторій (у разі внесення змін до законодавства) тощо;

повідомлення/публікація пріоритетних напрямів розроблення та виконання загального плану, операційного плану, сегментарних та секторальних планів, на яких ДПС планує зосередити увагу, тощо.

Для визначення обраних форм та методів взаємодії із громадським середовищем ДПС може розробляти плани взаємодії та проводити відповідні інформаційні кампанії.

У процесі створення системи управління здійснюються інформаційне співробітництво, взаємодія з громадським середовищем, центральними органами виконавчої влади, іншими органами з питань податкових ризиків.

У процесі створення системи управління ДПС може надавати пропозиції щодо удосконалення законодавчих та нормативно-правових актів, спрямовані на мінімізацію податкових ризиків платників податків та факторів, що спричиняють такі податкові ризики.

31. Етапи створення системи управління у межах реалізації експериментального проекту, порядок взаємодії структурного підрозділу з впровадження комплаєнсу, структурних підрозділів та інші внутрішні процеси управління податковими ризиками визначаються в порядку здійснення процесів системи управління податковими ризиками, затвердженому ДПС за погодженням із Мініфіном.

Процеси, що використовуються в системі управління

32. Система управління охоплює автоматизовані, неавтоматизовані та комбіновані процеси.

Автоматизовані процеси передбачають використання розроблених автоматизованих алгоритмів ідентифікації, оцінки податкових ризиків та способів реагування на них на основі податкової інформації, що міститься і зберігається в інформаційно-комунікаційній системі ДПС.

Застосування автоматизованих процесів дає змогу уніфікувати організаційно-методологічні засади роботи ДПС із платниками податків, мінімізувати вплив людського фактора під час управління податковими ризиками тощо.

З метою автоматизації процесів управління податковими ризиками в ДПС заплановано розроблення та впровадження автоматизованої системи управління.

Запровадження автоматизованої системи управління дасть можливість проводити ідентифікацію, аналіз, оцінювання податкових ризиків через автоматизацію математичних і логічних процесів (алгоритму, розрахунку тощо) відповідно до визначених сценаріїв.

Неавтоматизовані процеси передбачають виявлення податкових ризиків на підставі податкової інформації, відібраної з інформаційно-комунікаційної системи ДПС за розвими тематичними алгоритмами, та інформації, отриманої із зовнішніх джерел від інших центральних органів виконавчої влади та правоохоронних органів.

Комбіновані процеси передбачають поєднання автоматизованих і неавтоматизованих процесів обробки інформації про платників податків та їх податкові ризики.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 23 липня 2024 р. № 676-р
Київ

Про призначення Ляха Д. О.
заступником Голови Національного
агентства кваліфікацій

Призначити Ляха Дмитра Олексійовича заступником Голови Національного агентства кваліфікацій строком на п'ять років.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 23 липня 2024 р. № 679-р
Київ

Питання наглядової ради публічного
акціонерного товариства «Центренерго»

Погодити кандидатуру Симонова Сергія Анатолійовича на посаду члена наглядової ради публічного акціонерного товариства «Центренерго» як представника держави.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 23 липня 2024 р. № 681-р
Київ

Про погодження призначення
Старостенка О. П.
виконуючим обов'язки директора
державного підприємства «Укрвугілля»

Погодитися з пропозицією Міністерства енергетики щодо призначення Старостенка Олексія Павловича виконуючим обов'язки директора державного підприємства «Укрвугілля».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 23 липня 2024 р. № 683-р
Київ

Про віднесення селища Кам'янське
Нікопольського району Дніпропетровської
області до категорії сіл

Відповідно до частини першої статті 13 Закону України «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою України» віднести селище Кам'янське Нікопольського району Дніпропетровської області до категорії сіл.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ					
РОЗПОРЯДЖЕННЯ від 25 липня 2024 р. № 685-р Київ					
Про затвердження розподілу обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, за II квартал 2024 року					
1. Відповідно до статті 24 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» здійснити розподіл обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, за II квартал 2024 року згідно з додатком.					
2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису державного бюджету.					
Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ					
Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 липня 2024 р. № 685-р					
РОЗПОДІЛ обсягу додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, за II квартал 2024 року					
Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг додаткової дотації, тис. гривень			
		Усього	у тому числі з урахуванням надходження		
			податку на доходи фізичних осіб	плати за землю	єдиного податку
					податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки
Волинська область					
0351100000	Бюджет Литовезької сільської територіальної громади	364,6	364,6		
Дніпропетровська область					
0450600000	Бюджет Зеленодольської міської територіальної громади	126,5			126,5
0451600000	Бюджет Мирівської сільської територіальної громади	228		190,2	37,8
0452100000	Бюджет Криничанської селищної територіальної громади	4 392,9	4 392,9		
0452900000	Бюджет Великомихайлівської сільської територіальної громади	2 653		334,8	2 318,2
0453100000	Бюджет Маломихайлівської сільської територіальної громади	24,3			24,3
0453300000	Бюджет Новопавлівської сільської територіальної громади	55,5		54,5	1
0454000000	Бюджет Червоногригорівської селищної територіальної громади	7,1			7,1
0456100000	Бюджет Марганецької міської територіальної громади	16 691,3	487,1	16 204,2	
0457400000	Бюджет Вільногірської міської територіальної громади	955,7	955,7		
0458100000 Бюджет Нікопольської міської територіальної громади					
Донецька область					
0550100000	Бюджет Лиманської міської територіальної громади	1 288,3			1 288,3
0550200000	Бюджет Шахівської сільської територіальної громади	3,9			3,9
0550300000	Бюджет Черкаської селищної територіальної громади	1 494,6		1 494,6	
0550500000	Бюджет Соледацької міської територіальної громади	274,5			274,5
0550600000	Бюджет Соледарської міської територіальної громади	2 997,6	1 120,1	1 726,7	120,1
0550700000	Бюджет Іллінівської сільської територіальної громади	163,5			163,5
0550800000	Бюджет Сіверської міської територіальної громади	50		31,4	18,6
0550900000	Бюджет Званівської сільської територіальної громади	51,6		24,3	25,9
0551100000	Бюджет Андріївської сільської територіальної громади	4 053,1		3 261,9	791,2
0551200000	Бюджет Бахмутської міської територіальної громади	35 498,8	546,8	34 386,2	565,8
0551600000	Бюджет Вугледарської міської територіальної громади	122,5		95,9	26,6
0552000000	Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади	1 172,4			1 172,4
0552200000	Бюджет Дружківської міської територіальної громади	212,5		212,5	
0552300000	Бюджет Комарської сільської територіальної громади	576,3			576,3
0552700000	Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади	1 318,3		1 281	37,3
0553200000	Бюджет Мар'їнської міської територіальної громади	4 069,2	86,3	3 966,5	16,4
0553300000	Бюджет Новогродівської міської територіальної громади	425,2		425,2	
0553500000	Бюджет Новоодонецької селищної територіальної громади	515,8		125,9	
0554300000	Бюджет Очеретинської селищної територіальної громади	265,7		34,9	219,8
0554400000	Бюджет Торецької міської територіальної громади	3 885,3		3 843,5	41,8
0554600000	Бюджет Удачненської селищної територіальної громади	53,7			53,7
0554800000	Бюджет Часовоярської міської територіальної громади	17,2		12	5,2
Житомирська область					
0650800000	Бюджет Тетерівської сільської територіальної громади	7 239,2	7 239,2		
0651500000	Бюджет Городницької селищної територіальної громади	776,3	776,3		
0652400000	Бюджет Білокорівської сільської територіальної громади	86,8	86,8		
0653000000	Бюджет Станишівської сільської територіальної громади	2 302,4	2 302,4		
0655500000	Бюджет Харитонівської сільської територіальної громади	114,4	114,4		
Закарпатська область					
0750800000	Бюджет Великоберезнянської селищної територіальної громади	693,2	693,2		
Запорізька область					
0850400000	Бюджет Преображенської сільської територіальної громади	598,4		67,3	531,1
0850900000	Бюджет Комишуваської селищної територіальної громади	1 370,3			1 370,3
0851300000	Бюджет Малотокмачанської сільської територіальної громади	91,8		90,1	1,7
0851600000	Бюджет Таврійської сільської територіальної громади	875	45,1	119,1	710,8
0851800000	Бюджет Оріхівської міської територіальної громади	1 815,2	184	1 591,2	40
0852100000	Бюджет Гуляйпільської міської територіальної громади	550,6		439,5	111,1
0852200000	Бюджет Павлівської сільської територіальної громади	453,2			453,2
0852300000	Бюджет Широківської сільської територіальної громади	6 449			6 449
0852800000	Бюджет Петро-Михайлівської сільської територіальної громади	59,8		59,8	
0852900000	Бюджет Воздвижівської сільської територіальної громади	3 023,6		1 022,6	2 001
0855100000	Бюджет Малинівської сільської територіальної громади	255	249,8		5,2
0855500000	Бюджет Тернуватської селищної територіальної громади	231,8			231,8
0855800000	Бюджет Василівської міської територіальної громади	3 659,4	1 312,3	2 332	15,1
0857400000	Бюджет Степногірської селищної територіальної громади	177,2		43,6	133,6
Івано-Франківська область					
0954700000	Бюджет Дубовецької сільської територіальної громади	5 472,4	5 472,4		
Кіровоградська область					
1151200000	Бюджет Смолінської селищної територіальної громади	8 422,7	8 422,7		
1154800000	Бюджет Побузької селищної територіальної громади	5 541,6	5 541,6		
Луганська область					
1210000000	Обласний бюджет Луганської області	437,7	437,7		
1250600000	Бюджет Красноріченської селищної територіальної громади	62,7		16,2	42,4
1251500000	Бюджет Коломийчеської сільської територіальної громади	75		75	
1251800000	Бюджет Кремінської міської територіальної громади	693	530,1	131,2	31,7
1251900000	Бюджет Лисичанської міської територіальної громади	1 244,5		1 091,7	152,8
1357300000	Бюджет Пустомитівської міської територіальної громади	2 097,9	2 097,9		
1450100000	Бюджет Куцурубської сільської територіальної громади	64,2			64,2
1450900000	Бюджет Кам'яномостівської сільської територіальної громади	59,1	59,1		
1452600000	Бюджет Широківської сільської територіальної громади	84,6	84,6		
1454200000	Бюджет Мішково-Погорілівської сільської територіальної громади	36		36	
1455100000	Бюджет Очаківської міської територіальної громади	371,8		371,8	
Полтавська область					
1654800000	Бюджет Великобудичанської сільської територіальної громади	1,9	1,9		
1654900000	Бюджет Гоголівської селищної територіальної громади	823,9	823,9		
1655700000	Бюджет Диканської селищної територіальної громади	2 430,5	2 430,5		
Рівненська область					
1750500000	Бюджет Підлозцівської сільської територіальної громади	267	267		
1751200000	Бюджет Висоцької сільської територіальної громади	183,7	183,7		
Сумська область					

1850300000	Бюджет Зноб-Новгородської селищної територіальної громади	352,5	322,4		30,1
1850700000	Бюджет Хотінської селищної територіальної громади	2 111,1	52,7	1 832,6	205,5
1850800000	Бюджет Шалигинської селищної територіальної громади	13 337,5	12 785,8	551,7	20,3
1851200000	Бюджет Миколаївської сільської територіальної громади	397,2			384,8
1851700000	Бюджет Краснопільської селищної територіальної громади	11 320,5	5 479,1	5 841,4	12,4
1852300000	Бюджет Чернечинської сільської територіальної громади	375,1		375,1	
1852400000	Бюджет Новослобідської сільської територіальної громади	110,2			110,2
1853100000	Бюджет Сумської міської територіальної громади	37 571,3		34 003,3	3 568
1853500000	Бюджет Білопільської міської територіальної громади	53,9			53,9
1853900000	Бюджет Великописарівської селищної територіальної громади	2 120,5		821,3	1 299,2
1854000000	Бюджет Ворожбянської міської територіальної громади	6,3			6,3
1854200000	Бюджет Есманьської селищної територіальної громади	2 167,1		2 025,6	141,5
1854700000	Бюджет Свеської селищної територіальної громади	197,8		197,8	
1854800000	Бюджет Середино-Будської міської територіальної громади	2 526	856	1 486,3	12,2
1854900000	Бюджет Хмельівської сільської територіальної громади	352,4	352,4		
1855000000	Бюджет Юнаківської сільської територіальної громади	2 536,7	2 202	334,7	
1951500000	Бюджет Мельнице-Подільської селищної територіальної громади	200	200		
1953300000	Бюджет Великодедеркальської сільської територіальної громади	224,7	224,7		
Харківська область					
2050400000	Бюджет Роганської селищної територіальної громади	3 776,1	3 776,1		
2050600000	Бюджет Малоданилівської селищної територіальної громади	1 817,2		357,4	1 036,3
2050800000	Бюджет Золочівської селищної територіальної громади	348,9		348,9	
2050900000	Бюджет Оскільської сільської територіальної громади	131,9			131,9
2051000000	Бюджет Коломацької селищної територіальної громади	20,5			20,5
2051800000	Бюджет Ізюмської міської територіальної громади	5 681,2	5 681,2		
2052100000	Бюджет Кіндрашівської сільської територіальної громади	201,7	179,9		21,8
2052200000	Бюджет Курилівської сільської територіальної громади	17,2			17,2
2053300000	Бюджет Вільхівської сільської територіальної громади	732,6	477,1	118,1	137,4
2053500000	Бюджет Вовчанської міської територіальної громади	936,3			
2053600000	Бюджет Дворічанської селищної територіальної громади	472,9		221	251,9
2053700000	Бюджет Дергачівської міської територіальної громади	316,1		316,1	
2054300000	Бюджет Куп'янської міської територіальної громади	42,7			42,7
2054700000	Бюджет Первомайської міської територіальної громади	17 872,1	17 872,1		
2055400000	Бюджет Харківської міської територіальної громади	12 408,2		12 408,2	
Херсонська область					
2150100000	Бюджет Кочубейської сільської територіальної громади	319,2			319,2
2151000000	Бюджет Музиківської сільської територіальної громади	23,4			23,4
2151500000	Бюджет Станіславської сільської територіальної громади	104,8		104,8	
2151600000	Бюджет Білозерської селищної територіальної громади	76,2		76,2	
2151700000	Бюджет Борозовської сільської територіальної громади	294,1	294,1		
2152800000	Бюджет Новоканівської міської територіальної громади	4 276,6	3 136,6	1 046	94
2153400000	Бюджет Бериславської міської територіальної громади	33,9			33,9
2155200000	Бюджет Тягинської сільської територіальної громади	3,5			3,5
2155300000	Бюджет Херсонської міської територіальної громади	426,3			426,3
2155400000	Бюджет Чорнобаївської сільської територіальної громади	56,7			56,7
Хмельницька область					
2251300000	Бюджет Маківської сільської територіальної громади	5 897,8	5 897,8		
2253700000	Бюджет Староушицької селищної територіальної громади	733,6	733,6		
2255300000	Бюджет Вінковоцької селищної територіальної громади	734,3	734,3		
2255600000	Бюджет Зінківської сільської територіальної громади	364,5	364,5		
Черкаська область					
2354200000	Бюджет Медведівської сільської територіальної громади	18	18		
2354900000	Бюджет Тернівської сільської територіальної громади	147,6	147,6		
2357800000	Бюджет Шрамківської сільської територіальної громади	626,1	626,1		
Чернівецька область					
2550700000	Бюджет Корюківської міської територіальної громади	5 591,4		4 937,1	654,3
2551400000	Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної територіальної громади	1 852,1	1 852,1		
2553600000	Бюджет Городнянської міської територіальної громади	20,6			20,6
2553900000	Бюджет Новгород-Сіверської міської територіальної громади	355,8		355,8	
Усього					
		285 894,6	113 327,7	142 527,5	20 909
					9 130,4

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 23 липня 2024 р. № 680-р
Київ

Про підписання Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про надання Уряду України гранту для реалізації стипендіального проекту щодо розвитку людських ресурсів і Протоколу обговорень до зазначеної Угоди

1. Схвалити проект Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про надання Уряду України гранту для реалізації стипендіального проекту щодо розвитку людських ресурсів і Протоколу обговорень до зазначеної Угоди.

2. Уповноважити Голову Національного агентства з питань державної служби Алюшину Наталію Олександрівну на підписання Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про надання Уряду України гранту для реалізації стипендіального проекту щодо розвитку людських ресурсів і Протоколу обговорень до зазначеної Угоди.

3. Визначити Національне агентство з питань державної служби відповідальним за виконання Угоди (у формі обміну нотами) між Урядом України та Урядом Японії про надання Уряду України гранту для реалізації стипендіального проекту щодо розвитку людських ресурсів і Протоколу обговорень до зазначеної Угоди.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ Повідомлення від 31.07.2024 про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні № 22024000000000515 від 07.06.2024 відносно громадянина російської федерації Ліхачова Олексія Євгеновича, 23 грудня 1962 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЛІХАЧОВА О.Є. Підозрюваний Ліхачов Олексій Євгенович, 23 грудня 1962 р.н., який зареєстрований за адресою: рф, м. москва, вул. Велика Ординка, будинок 67, кв. 24, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276-279 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з’явитися 07.08.2024, 08.08.2024, 09.08.2024 о 12 год. 00 хв. за адресою: вул. Володимирська, 33, м. Київ, Україна, до старшого слідчого в ОВС 1 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління Служби безпеки України Фролова Р.М., з метою допиту як підозрюваного та вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри під час здійснення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024000000000515 від 07.06.2024 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов’язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. Повний текст повістки, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИИ РАНЕЕ СООБЩЕННОГО ПОДОЗРЕНИЯ Уведомление от 31.07.2024 об изменении ранее сообщенного подозрения в уголовном производстве № 22024000000000515 от 07.06.2024 в отношении гражданина российской федерации Лихачёва Алексея Евгеньевича, 23 декабря 1962 г.р., подозреваемого в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 УК Украины. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО ЛИХАЧЁВА А.Е. Подозреваемый Лихачёв Алексей Евгеньевич, 23 декабря 1962 г.р., зарегистрирован и проживает по адресу: рф, г. москва, ул. Большая Ордынка, дом 67, кв. 24, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 276-279 Уголовного процессуального кодекса Украины Вам необходимо явиться 07.08.2024, 08.08.2024, 09.08.2024 в 12 год. 00 мин. по адресу: ул. Владимирская, 33, г. Киев, Украина, к старшему следователю по ОВД 1 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления Службы безопасности Украины Фролову Р.М. для участия в проведении допроса в качестве подозреваемого и вручения письменного уведомления об изменении врученного ранее уведомления о подозрении в рамках уголовного производства № 22024000000000515 от 07.06.2024 по признакам совершения уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 Уголовного Кодекса Украины. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст. ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание. Полный текст повестки, в том числе на русском языке, размещается на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 КПК України повідомляю, що 31.07.2024 у кримінальному провадженні №22024000000000549 від 18.06.2024, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин Російської Федерації Євкуров Юнус-Бек Баматгирійович, 30.07.1963 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, тобто у веденні агресивної війни, вчинене за попередньою змовою групою осіб. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. Після опублікування оголошення в пресі особа вважається належним чином повідомленою про підозру. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ЄВКУРОВА Ю-Б.Б. Євкуров Юнус-Бек Баматгирійович, 30.07.1963 р.н., громадянин російської федерації, зареєстрований та проживаючий за адресою: російська федерація, м. Москва, вул. Скобелевська, буд. 5, кв. 55., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 290-291, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з’явитися 05.08.2024, 06.08.2024 та 07.08.2024 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні №22024000000000549 за ч. 2 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, для вручення оригіналу письмового повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваного, до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління СБ України Гурного Андрія Володимировича, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов’язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ В соответствии со ст. ст. 111-112, 276-278 УПК Украины сообщаю, что 31.07.2024 в уголовном производстве №22024000000000549 от 18.06.2024, составлено письменное сообщение о подозрении, в соответствии с которым гражданин российской федерации Евкуров Юнус-Бек Баматгиреевич, 30.07.1963 г.р., подозревается в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 УК Украины, а именно - ведение агрессивной войны, совершенное по предварительному сговору группой лиц. Права, обязанности и гарантии подозреваемого определены в частности ст. 42 УПК Украины, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституции Украины. Полный текст сообщения о подозрении, в том числе на русском языке, размещается на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. После опубликования объявления в прессе лицо считается надлежащим образом уведомленным о подозрении. Повестка Евкурову Ю-Б.Б. Евкуров Юнус-Бек Баматгиреевич, 30.07.1963 г.р., гражданин российской федерации, зарегистрированный и проживающий по адресу: российская федерация, г. Москва, ул. Скобелевская, д. 5, кв. 55, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135, 276, 290-291, 297-5 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 05.08.2024, 06.08.2024 и 07.08.2024 в 10 час. 00 мин. в качестве подозреваемого в уголовном производстве №№22024000000000549 от 18.06.2024 по признакам совершения уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 УК Украины, с целью вручения оригинала письменного сообщения о подозрении и допроса Вас в качестве подозреваемого, к старшему следователю по особо важным делам Главного следственного управления СБ Украины Гурному Андрею Владимировичу, по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст. ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание.	
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАСТОСУВАННЯ ЗАХОДІВ КРИМІНАЛЬНО-ПРАВОВОГО ХАРАКТЕРУ ЩОДО ЮРИДИЧНОЇ ОСОБИ Повідомленням від 31.07.2024 у кримінальному провадженні № 22024000000000515 від 07.06.2024 змінено раніше повідомлену підозру відносно громадянина російської федерації Ліхачова Олексія Євгеновича, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України. На виконання ч. 8 ст. 214 Кримінального процесуального кодексу України повідомляємо, що до Єдиного реєстру досудових розслідувань внесено відомості про ДКАЕ «Росатом» (ОГРН 1077799032926), як про юридичну особу, щодо якої можуть бути застосовані заходи кримінально-правового характеру. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПРЕДСТАВНИКА ЮРИДИЧНОЇ ОСОБИ Відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 та ч. 8 ст. 214 Кримінального процесуального кодексу України, викликається представник Державної корпорації з атомної енергії «Росатом» (ОГРН 1077799032926, вул. Велика Ординка, 6.24, м. Москва, 119017, РФ), якому необхідно з’явитися 07.08.2024, 08.08.2024, 09.08.2024 о 12 год. 00 хв. за адресою: вул. Володимирська, 33, м. Київ, Україна, до старшого слідчого в ОВС 1 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Фролова Р.М., з метою допиту як представника юридичної особи, відносно якої можуть бути застосовані заходи кримінально-правового характеру, та здійснення інших слідчих і процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22024000000000515 від 07.06.2024 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Відповідно до статті 64-1 Кримінального процесуального кодексу України, представником юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження може бути: особа, яка у кримінальному провадженні має право бути захисником; керівник чи інша особа, уповноважена законом або установчими документами; працівник юридичної особи. Явка обов’язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. Повний текст повістки, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРИМЕНЕНИИ МЕР УГОЛОВНОГО ПРЕСЛЕДОВАНИЯ В ОТНОШЕНИИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА Уведомлением от 31.07.2024 в уголовном производстве № 22024000000000515 от 07.06.2024 изменено ранее сообщенное уведомление о подозрении в отношении гражданина российской федерации Лихачёва Алексея Евгеньевича, подозреваемого в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 УК Украины. В соответствии с ч. 8 ст. 214 Уголовного процессуального кодекса Украины, информируем Вас о том, что в Единый реестр досудебных расследований внесены сведения о ДКАЕ «Росатом» (ОГРН 1077799032926), как о юридическом лице, в отношении которого могут быть применены меры уголовного преследования. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА В соответствии с требованиями ст. 133, 135 и ч. 8 ст. 214 Уголовного процессуального кодекса Украины вызывается представитель Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» (ОГРН 1077799032926, ул. Большая Ордынка, д. 24, г. Москва, 119017, Российская Федерация), который должен явиться 07.08.2024, 08.08.2024, 09.08.2024 в 12 часов 00 мин. по адресу: ул. Владимирская, 33, г. Киев, Украина, к старшему следователю в ОВД 1 отдела 3 управления досудебного расследования Главного следственного управления Службы безопасности Украины Фролову Р.М. с целью допроса в качестве представителя юридического лица, в отношении которого могут быть применены меры уголовно-правового характера, и проведения других следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 22024000000000515 от 07.06.2024 года по признакам совершения уголовных правонарушений, предусмотренной ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 Уголовного кодекса Украины. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Согласно статье 64-1 Уголовного процессуального кодекса Украины, представителем юридического лица, в отношении которого ведётся производство, может быть: лицо, которое имеет право быть защитником в уголовном производстве; руководитель или иное уполномоченное законом или учредительными документами лицо; работник юридического лица. Участие обязательно. В случае неявки без уважительных причин меры, предусмотренные ст. 139, 140 УПК Украины: умышленный повод, денежный штраф. Полный текст повестки, в том числе на русском языке, размещен на сайте Генпрокуратуры в рубрике «Повестки и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 КПК України повідомляю, що 29.07.2024 у кримінальному провадженні № 22024000000000571 від 24.06.2024, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин Російської Федерації, помічник Президента РФ Путіна В.В., Секретар Державної Ради РФ Дюмін Олексій Геннадійович, 28.08.1972 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 КК України, тобто, у здійсненні пособництва у веденні агресивної війни. Права, обов’язки та гарантії підозрюваного визначені ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. Після опублікування оголошення в пресі особа вважається належним чином повідомленою про підозру. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ДЮМІНА О.Г. Дюмін Олексій Геннадійович, 28.08.1972 р.н., громадянин російської федерації, проживає за адресою: Російська Федерація, м. Москва, пров. Колимажний, буд. 10, кв. 11, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276, 290-291, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з’явитися 05.08.2024, 06.08.2024 та 07.08.2024 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22024000000000571 від 24.06.2024 за ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 КК України, для вручення оригіналу письмового повідомлення про підозру та допиту Вас як підозрюваного, до слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління СБ України Слєдя Романа Володимировича, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов’язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. Слідчий в ОВС Головного слідчого управління СБ України Роман СЛЕДЬ СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ В соответствии со ст. ст. 111-112, 276-278 УПК Украины сообщаю, что 29.07.2024 в уголовном производстве № 22024000000000571 от 24.06.2024, составлено письменное сообщение о подозрении, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, помощник Президента РФ Путина В.В., Секретарь Государственного Совета РФ Дюмин Алексей Геннадиевич, 28.08.1972 г.р., подозревается в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 УК Украины, а именно, в совершении пособничества в ведении агрессивной войны. Права, обязанности и гарантии подозреваемого определены ст. 42 УПК Украины, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституции Украины. Полный текст сообщения о подозрении, в том числе на русском языке, размещается на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. После опубликования объявления в прессе лицо считается уведомленным о подозрении надлежащим образом. Повестка Дюмину А.Г. Дюмин Алексей Геннадиевич, 28.08.1972 г.р., гражданин российской федерации, зарегистрирован по адресу: Российская Федерация, г. Москва, переулок Колимажный, дом 10, кв. 11, в соответствии с требованиями ст.ст. 133, 135, 276, 290-291, 297-5 Уголовного процессуального кодекса Украины, Вам необходимо явиться 05.08.2024, 06.08.2024 и 07.08.2024 в 10 час. 00 мин. в качестве подозреваемого в уголовном производстве № 22024000000000571 от 24.06.2024 по ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 УК Украины, с целью вручения оригинала письменного сообщения о подозрении и допроса Вас в качестве подозреваемого, к следователю по особо важным делам Главного следственного управления СБ Украины Слєдя Роману Владимировичу, по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33. При себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность. Явка обязательна. При неявке без уважительных причин применяются меры, предусмотренные ст. ст. 139, 140 Уголовного процессуального кодекса Украины: принудительный привод, денежное взыскание. Следователь по ОВД Главного следственного управления СБ Украины Роман СЛЕДЬ	
Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання в якості обвинуваченої Пітонову Ірину Петрівну, 06.07.1951 року народження, зареєстровану за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, тупик Новоросійський, 5а, проживає на тимчасово окупованій території України в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 11, ч. 2 ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 07 серпня 2024 року о 09 год. 30 хв в приміщенні суду за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229. Суддя Олександра ГОМЕНЮК	Приватний нотаріус Сумського міського нотаріального округу Сумської області Лермонтова Н.М. повідомляє про відкриття спадкової справи після померлого 17.06.2024 року Левченка Олександра Миколайовича, 08.06.1981 року народження та запрошує спадкоємців в строк до 01 грудня 2024 року звернутися для вирішення питань щодо спадкування за адресою: м. Суми, вул. Ярослава Мудрого, буд. 52, кв. 61, тел. (0542) 61-19-19.	Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що 24.05.2024 року адміністративною колегією відділення прийнято рішення №72/42-р/к у справі №72/28-23 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу на ТОВ «Габарит КЛ» (ідент.код - 38358010) у розмірі 68 000,00 грн (шістдесят вісім тисяч) гривень та на ТОВ «Плюс-Європа» (ідент.код - 36585685) у розмірі 68 000,00 грн (шістдесят вісім тисяч) гривень. Вказане рішення розміщено на офіційному вебсайті АМКУ (https://amcu.gov.ua/)
Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання в якості обвинуваченого Кузіва Руслана Володимировича, 14.12.1985 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, вул. Аравійська, буд.12, кв. 57, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 07 серпня 2024 року о 10 год. 15 хв в приміщенні суду за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229. Суддя Олександра ГОМЕНЮК	Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання в якості обвинуваченого Величка Миколу Сергійовича, 03.06.1983 року народження, зареєстрованого за адресою: вул. Крута, буд.147, м. Луганськ, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 258-3 та ч. 2 ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 07 серпня 2024 року о 09 год. 10 хв в приміщенні суду за адресою м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229. Суддя Олександра ГУМЕНЮК	Офіційне повідомлення ПрАТ «ДАТАГРУП» Повідомляємо, що ПрАТ «ДАТАГРУП» з 07.08.2024 змінює деякі чинні тарифні плани та впроваджує нові на додаткові послуги та пакети для фізичних осіб. Детальну інформацію про тарифи та додаткові послуги можна отримати на сайті ПрАТ «Датагруп» http://www.datagroup.ua або за номером Контакт-Центру 0 800 211 000.

ОГОЛОШЕННЯ

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Чеботарьова Олексія Едуардовича, 01.01.1971 року народження (місце реєстрації: м. Київ, вул. Велика Васильківська, 79, кв. 9) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, п.п. 3,12 ч. 2 ст. 115, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Щинкіна Романа Анатолійовича, 12.02.1974 року народження (останнє відоме місце реєстрації: м. Київ, вул. Антоновича, 103А, кв. 99) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 127, ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, п.п. 3,12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Щукіна Дмитра Вікторовича, 27.04.1987 року народження (останнє відоме місце реєстрації: м. Дніпро, вул. Гідропаркова, 1, кв. 413) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Якубовича Миколи Миколайовича, 07.11.1973 року народження (місце реєстрації: Київська обл., м. Біла Церква, вул. Підвальна, 7 кв. 2) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Ляховича Олександра Владиславовича, 08.10.1982 року народження (місце реєстрації: Київська обл., Білоцерківський р-н, с. Шкарівка, вул. Гагаріна, 13) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Богдана Миколу Володимировича, 09.12.1990 року народження (місце реєстрації: Чернігівська обл., Ніжинський р-н, с. Хвилька, вул. Комсомольська, 26-А) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, п.п. 3,12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України; обвинуваченого Тарана Юрія Олександровича, 02.02.1991 року народження (місце реєстрації: м. Київ, вул. Харківське шосе, 56, кв. 711) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255 (в редакції Закону від 28.04.2020 року), ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 146, ч. 4 ст. 28, ст. 340 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 06 серпня 2024 о 08 год 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **колегія суддів під головуванням судді Казмиренко Л.В.** У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Куртлушаєва Ісмаїла Джареровича, 05.01.1951 року народження (місце реєстрації: вул. Павлинка, 2, Сімферополь, АР Крим) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у судові засідання, яке відбудеться 08 серпня 2024 о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, **під головуванням судді Казмиренко Л.В.** У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Кулешову-Діляру Равіліну, 22.10.1991 року народження (останнє відоме місце проживання та реєстрації: АР Крим, Бахчисарайський р-н, с. Віліне, вул. Маліновського, 14) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 1 ст. 111 КК України у підготовчє судові засідання, яке відбудеться 08.08.2024 року о 08 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павлинка О.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Поляк Лію Віталівну, 14.11.1987 року народження (останнє відоме місце проживання та реєстрації: АР Крим, м. Ялта вул. Халтуріна, 28, корп. 1, кв.41) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 4 ст. 111-1 КК України у підготовчє судові засідання, яке відбудеться 08.08.2024 року о 08 год. 10 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павлинка О.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Красільникова Олександра Львовича, 16.10.1960 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Героїв Бресту, 17/19) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у судові засідання, яке відбудеться 08.08.2024 року об 11 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павлинка О.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. Разом з тим повідомляємо, що судом прийнято рішення про призначення справи до судового розгляду в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Автухович Еру Володимирівну, 14.07.1975 р.н., уродженку Республіки Молдова, зареєстровану: Автономна Республіка Крим, м. Алушта, вул. Леніна, буд. 25, кв. 2, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 12023000000001632 від 31.08.2023 р., в підготовчє судові засідання під головуванням судді Константиної К.Е., яке призначено на 08 серпня 2024 року на 09 год. 50 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318. У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Бальжисєва Юнуса Аметовича, 14.12.1960 р.н., уродженця Автономна Республіка Крим, Сакський р-н, с. Добродушине, вул. Шкільна, буд. 29, зареєстрований: Автономна Республіка Крим, Сакський р-н, с. Добродушине, вул. Шкільна, буд. 29, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42023010000000023 від 14.02.2023 р. в підготовчє судові засідання **під головуванням судді Константиної К.Е.**, яке призначено на 08 серпня 2024 року на 10 год. 10 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Дербішева Руслана Омаровича, 28.02.1980 р.н., громадянина України, уродженця м. Донецьк, Донецької області, проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, проспект Ілліча, буд. 11/41, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 62024100120000061 від 25.01.2024, в підготовчє судові засідання **під головуванням судді Константиної К.Е.**, яке призначено на 08 серпня 2024 року на 11 год. 00 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Паршикова Сергія Івановича, 10.08.1971 р.н., уродженця м. Макіївка, площа Грибичиненко, буд. 3, кв. 108, зареєстрований: м. Макіївка, площа Грибичиненко, бул. 3, кв. 108, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 62024100120000351 від 20.04.2024 р. в підготовчє судові засідання **під головуванням судді Константиної К.Е.**, яке призначено на 08 серпня 2024 року на 10 год. 00 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Куцяянову Юнону Вікторівну, 28.01.1979 р.н., громадянку України, уродженку с. Урзуф Першотравневого району Донецької області, остання відома адреса реєстрації: Донецька область, Маріупольський район с. Урзуф, вул. Сонячна, 48, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 62024100120000068 від 25.01.2024, в підготовчє судові засідання **під головуванням судді Константиної К.Е.**, яке призначено на 08 серпня 2024 року на 11 год. 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Степанову Наталю Констянтинівну, 04.01.1981 р.н., уродженку м. Сімферополь Автономної Республіки Крим, зареєстровану та проживаючу: м. Сімферополь Автономної Республіки Крим, вул. Павлинка, буд. 16/31, кв. 24, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023011000000163 від 05.07.2023 р. в підготовчє судові засідання **під головуванням судді Константиної К.Е.**, яке призначено на 08 серпня 2024 року на 10 год. 20 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318. У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Балашову Ірину Миколаївну, 07.09.1970 р.н., громадянку України, уродженку м. Шахтарськ Донецької області, остання відома адреса реєстрації: Донецька область, м. Шахтарськ, провулок Донбаський, буд. 14, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, КК України у кримінальному провадженні № 62024100120000067 від 25.01.2024 р., в підготовчє судові засідання **під головуванням судді Константиної К.Е.**, яке призначено на 08 серпня 2024 року на 11 год. 15 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318. У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Кондакова Є.В.
Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 31.07.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №42023000000000401 від 13.03.2023 стосовно Кондакова Євгена Володимировича, 04.11.1982 р.н., громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Дніпро, вул. Метробудівська, буд. 3, кв. 31, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.
Повний текст ухвали Шевченківського районного суду м. Києва розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
підозрюваного Кондакова Є.В. при здійсненні спеціального досудового розслідування
Підозрюваний Кондаков Євген Володимирович, 04.11.1982 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Дніпро, вул. Метробудівська, буд. 3, кв. 31, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 01.08.2024, 02.08.2024 о 09:00 до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 312, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, отримання обвинувального акта з додатками, проведення слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023000000000401 від 13.03.2023, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повістка про виклик обвинуваченого до суду
Нововоронцовський районний суд Херсонської області повідомляє, що 06 серпня 2024 року о 10 годині 30 хвилин суддею Каневським О.В. призначено підготовчє судові засідання у кримінальному провадженні № 220222300000000440 (№1-кп/954/98/24) за обвинуваченням Деменка Ігоря Костянтиновича, 11.07.1960 року народження, уродженця міста Мелітополь Запорізької області, громадянина України, проживаючого за адресою: Херсонська область, місто Каховка, вулиця Ентузіастів, будинок 39, квартира 10, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
На вказану дату та час Вам необхідно з'явитися до приміщення Нововоронцовського районного суду Херсонської області, за адресою: вул. Тітова, 2а, смт Нововоронцовка, Херсонська область, 74200, зал судових засідань № 2 для участі у підготовчєму судовому засіданні.
Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Оголошення про виклик у судові засідання обвинуваченої ЖИЛИНОЇ НІНИ ОЛЕКСАНДРІВНИ
Судова справа №161/8117/24
Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає Жилину Ніну Олександрівну, 17.09.1983 року народження, зареєстровану за адресою: Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, вул. Свободи, буд. 81, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судові засідання, яке відбудеться о 09 год. 30 хв. 08 серпня 2024 року, за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Андрія Сівчука. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88.
Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Головуючий суддя Андрій СІВЧУК

ПОВІДОМЛЕННЯ
про виклик до суду
Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Сивак Оксану Анатолівну, 08.04.1979 року народження, громадянку України, яка мешкає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пров. Каховського, буд. 33, кв. 13, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22022050000003664 від 19.08.2022, у підготовчє судові засідання, яке відбудеться 07.08.2024 о 10-00 год.
Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: 49005, м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, **під головуванням судді Шелестова К.О.**
З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає Симоненко Людмилу Вікторівну, 28.12.1963 року народження, яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000000603 від 11.04.2024, 05.08.2024 о 14 годині 00 хвилин, 15.08.2024 о 10 годині 45 хвилин і 25.09.2024 о 09 годині 30 хвилин до Вільнянського районного суду Запорізької області за адресою: м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4.
Суддя Н.Ю. Мануйлова

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДИЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 29.07.2024 (справа № 750/10462/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22023130000000347 від 03.05.2024 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Кечеджі Олексія Дмитровича, 15.06.1977 року народження, який переховується від слідства з метою ухилення від кримінальної відповідальності.

ОГОЛОШЕННЯ

Дарницький районний суд м. Києва відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України», викликає Копанцева Михайла Володимировича, 04.02.1974 р.н., який зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Євпаторія, в/ч А4519, в підготовче судове засідання у кримінальному провадженні № 42016020420000083 від 11.04.2016 року по обвинуваченню Копанцева Михайла Володимировича, 04.02.1974 р.н., у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 08.08.2024 року о 10-00 годині в приміщенні суду за адресою: місто Київ, вулиця Севастопольська, 7/13, каб. 14, **під головуванням судді Просалової О.М.**

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватись за його відсутності. Поштова адреса: 02068, м. Київ, вул. О. Кошиця, 5-а.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд м. Києва викликає в якості обвинуваченого Савельєва Віталія Геннадійовича, який народився 18.01.1954 р., в судове засідання у кримінальному провадженні № 22022011000000001, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 04.01.2022 р. стосовно Савельєва Віталія Геннадійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 332, ч. 5 ст. 27 ст. 2 ст. 437 КК України, яке відбудеться 08.08.2024 об 11:00 год у приміщенні Святошинського районного суду міста Києва, що за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А. У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.М. Ясельський

Оболонський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Гривковського Едуарда Олександровича (останні відомі місця проживання: вул. Пушкіна/Ушинського, б. 2/6, кв. 22, м. Сімферополь, АРК) у вчиненні злочину передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 08 серпня 2024 року о 14:00. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Оболонського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Левка Лук'яненка, 2є, зал судових засідань №15, **під головуванням судді Родіонова С.О., судді: Яценко Н.О., Луценко О.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судовою провадження.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Курочкіна Григорія Миколайовича, 18.03.1986 року народження, як підозрюваного в судове засідання на 07 серпня 2024 року на 10 годину 30 хвилин для участі у розгляді клопотання старшого слідчого-криміналіста 3 відділу слідчого управління Головного управління Служби безпеки України в АР Крим Часовенка Н.А. про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Курочкіну Григорію Миколайовичу, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024011000000004 від 03.01.2024 року за підозрою Курочкіна Григорія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Кирило А.В.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Аблязізова Халіла Медатовича, 06.11.1985 року народження, в судове засідання на 07 серпня 2024 року на 11 годину 00 хвилин для участі у розгляді клопотання старшого слідчого - криміналіста 3 відділу слідчого управління Головного управління Служби безпеки України в АР Крим Водяного Д.М. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22024011000000106 від 02.04.2024 року за підозрою Аблязізова Халіла Медатовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. О. Кошиця, 5, каб. 202.

Суддя Андрій КУРИЛО

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Тумовса Рейніса Айварсовича, 03.09.1976 року народження, в якості обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 209 КК України, останнє відоме місце проживання: Латвійська Республіка, Ропажський район, Гаркальський повіт, Суніші, вул. Кляну, 11 та Латвійська Республіка, Ропажський край, Гаркаленська волость, м. Суніші, вул. Гайгалу, 7/2., Грабовецького Дмитра Володимировича, 05.07.1971 року народження, в якості обвинуваченого останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Голосіївська, 13, корп. А, кв. 137, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України обох у для участі у судових засіданнях з розгляду кримінального провадження № 12017000000001349, де здійснювалося спеціальне досудове розслідування за відсутності обвинуваченого (in absentia).

Підготовче судове засідання/судовий розгляд призначено в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-А, зал судового засідання № 1, **суддя Бушеленко О.В.** на: 08.08.2024 о 16:00, 19.09.2024 о 16:30; 01.10.2024 об 11:00; 08.10.2024 о 15:00.

Явка обвинувачених у судове засідання є обов'язковою. Наслідки неявки викладені у ст. 139 КПК України.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Гриба Андрія Григоровича, 19 червня 1975 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України, в підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42015110350000470 від 27 липня 2015 року, яке відбудеться 08 серпня 2024 року о 12:00 в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва, що знаходиться за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14А. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя Ю.Ф. Токман

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Мустецова Вадима Анатолійовича, 25.12.1962 р.н., (останнє відоме місце проживання: АР Крим, Красногвардійський р-н, с. Петрівка, вул. Горького, 12/3), який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №42016010000000274, яке відбудеться в приміщенні суду за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 27 об 11 годині 00 хвилин 08 серпня 2024 року. Явка обвинуваченого є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення, обвинувачений вважається таким, що належним чином повідомлений про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинуваченого, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бойко О.В.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Сотникової Наталі Анатоліївни, обвинуваченої

ної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Сотникова Наталя Анатоліївна, 22.07.1986 р.н., обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 08.08.2024 року о 10-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, **під головуванням судді Воронкіна О.А.**

У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Макаренка Миколу Миколайовича, 20.01.1979 року народження, громадянина України, уродженця с. Голуба Затока м. Ялти Автономної Республіки Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Вороського, буд. 60, кв. 462, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні № 62024080200000881, внесеному 18.06.2024 р. до Єдиного реєстру досудових розслідувань, справа № 760/15932/24, провадження № 1-кп/760/3074/24, яке відбудеться 05 серпня 2024 року о 10:15 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Башилашвілі Оксани Іванівни, 31.01.1976 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, відомості про злочин внесені до ЄРДР за № 42016000000002579 від 27.09.2016. У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Башилашвілі Оксана Іванівна, 31.01.1976 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, відомості про злочин внесені до ЄРДР за № 42016000000002579 від 27.09.2016, яке відбудеться 08 серпня 2024 року об 11:40 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Педенко А.М.**

У разі неявки обвинуваченої, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Федоткіна Михайла Юрійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Федоткін Михайло Юрійович, 19.03.1963 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 08.08.2024 року о 10-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, **під головуванням судді Воронкіна О.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.А. Воронкін

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Зарецького Михайла Романовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Зарецький Михайло Романович, 13.03.1952 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 08.08.2024 року об 11-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, **під головуванням судді Воронкіна О.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Зарецького Михайла Романовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з чим, в підготовче судове засідання викликається Зарецький Михайло Романович, 13.03.1952 р.н., обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 08.08.2024 року об 11-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 17, **під головуванням судді Воронкіна О.А.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №761/28555/22) за обвинуваченням Бойжонова Мухріддіна Сайимовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 447 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 08 серпня 2024 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 602 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Трубіников

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Кошана Максима Олександровича, 23 листопада 1997 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню № 42022100000000179 внесеного до ЄРДР 09.05.2022 року відносно Кошана Максима Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні за яким висунуте обвинувачення Кошану Максиму Олександровичу за ч. 7 ст. 111-1 КК України у відкритому судовому засіданні на 10 годину 00 хвилин 08 серпня 2024 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Кошана Максима Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Суддя В.В. Бугіль

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Ключка Велерія Петровича 02.09.1950 року народження, в якості обвинуваченого в підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 42016000000002821 внесеному до ЄРДР 12.10.2016 року за обвинуваченням Ключка Валерія Петровича за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке призначено на 09 год. 50 хв. 08 серпня 2024 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Ключка Валерія Петровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №127/11387/16-к) за обвинуваченням Поповича Сергія Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 08 серпня 2024 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 602 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Трубіников

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/236/2024 за обвинуваченням Опанасюка Олександра Дмитровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 08 серпня 2024 року о 09:30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя П.Л. Слободянюк

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання, яке відбудеться о 15 годині 00 хвилин 08 серпня 2024 року **під головуванням судді Антонюк М.С.** в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 507 обвинуваченого Бондарева Романа Володимировича, 26 вересня 1975 року народження, в рамках кримінального провадження № 42016000000002809, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12 жовтня 2016 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Сень Олену Миколаївну, 03.06.1972 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024000000000001 від 02.01.2024, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 08 серпня 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя І.М. Міхеева

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинуваченого Терещенка Олексія Анатолійовича, 28.03.1963 р.н., у кримінальному провадженні №22023000000000994, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.10.2023 року, вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 437 КК України, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 08 серпня 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 510, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя Т.В. Овсєт'ян

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Рослякова Олега Юрійовича, 17 грудня 1952 року народження, в якості обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/761/2850/2024, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12020010000000023 від 27 лютого 2020 року, відносно Рослякова Олега Юрійовича, 17 грудня 1952 року народження, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 08 серпня 2024 року о 09 год. 30 хв., у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, справа №761/47191/23 за обвинуваченням Єременка Андрія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000001183 від 23.11.2023. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 02 серпня 2024 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Глянь

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Бессараб Любов Михайлівну, 25.03.1961 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №62023080200000271 від 25.12.2023 року, яке відбудеться о 14 годині 30 хвилин 08 серпня 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя І.М. Міхеева

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Скобцову Галину Володимирівну, 03.05.1963 р.н., в якості обвинуваченої в судове засідання по кримінальному провадженню № 22023000000000955 внесеному до ЄРДР 21.03.2023 року відносно Скобцової Галини Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні за яким висунуте обвинувачення Скобцовій Галині Володимирівні за ч. 1 ст. 258-3 КК України у відкритому судовому засіданні на 11 годину 45 хвилин 08 серпня 2024 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену Шапурову Олену Олександрівну, 16.11.1976 року народження, у кримінальному провадженні №22023000000000977, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28 вересня 2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 05 серпня 2024 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 508, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя О.П. Хардіна

ОГОЛОШЕННЯ

Юр’тєвський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Воржева Анатолія Миколайовича, 10 серпня 1979 року народження, уродженця смт Станиця Луганська Станично-Луганського району Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Щастинський (в минулому Станично-Луганський) район, смт Станиця Луганська, вул. Центральна, буд. 64, громадянина України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 22023130000000887 від 08.11.2023, яке призначено на 08 серпня 2024 року о 10:00 годині в приміщенні Юр’тєвського районного суду Дніпропетровської області за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр’тєка, вул. Центральна, 89 (**головуючий суддя Білинський М.В.**).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Юр’тєвський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Калінько Валентину Валеріївну, 13 лютого 1984 року народження, уродженку с. Нижня Вільхова Станично-Луганського (нині Щастинського) району Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт Станиця Луганська, вул. Зоряна, буд. 14, кв. 2, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст.111-1 КК України, в судове засідання по кримінальному провадженню № 42022132600000108 від 01.12.2022 року, яке призначено на 07 серпня 2024 року о 12:00 годині в приміщенні Юр’тєвського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр’тєка, вул. Центральна, 89 (**головуючий суддя Білинський М.В.**).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Юр’тєвський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Сичову Тетяну Миколаївну, 19 січня 1967 року народження, уродженку с. Валуїське Станично-Луганського району Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська область, Щастинський район, с. Валуїське, вул. Горького, буд. 43А, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 220231300000000845 від 27.10.2023 року, яке призначено на 08 серпня 2024 року о 08:15 годині в приміщенні Юр’тєвського районного суду Дніпропетровської області за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр’тєка, вул. Центральна, 89 (**головуючий суддя Білинський М.В.**).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Юр’тєвський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Сичову Тетяну Миколаївну, 19 січня 1967 року народження, уродженку с. Валуїське Станично-Луганського району Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська область, Щастинський (колишній Станично-Луганський) район, с. Валуїське, вул. Горького, буд. 43А, громадянку України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 22023130000000749 від 27.09.2023 року, яке призначено на 08 серпня 2024 року о 09:10 годині в приміщенні Юр’тєвського районного суду Дніпропетровської області за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр’тєка, вул. Центральна, 89 (**головуючий суддя Білинський М.В.**).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Юр’тєвським районним судом Дніпропетровської області здійснюється розгляд кримінального провадження № 1-кп/0198/59/24, справа № 198/93/24 за обвинуваченням Волянникова Єгора Олеговича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Волянников Єгор Олегович викликається для участі в підготовчєму судовому засіданні, призначеному на 07 серпня 2024 року о 10:30 годині в приміщенні Юр’тєвського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр’тєка, вул. Центральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого підготовчє судове засідання буде проведєне за його відсутності.

Суддя Ірина ГАЙДАР

Юр’тєвським районним судом Дніпропетровської області здійснюється розгляд кримінального провадження, на підставі ухвали від 13.03.2024 в порядку спеціального судового провадження, № 1-кп/0198/39/24, справа № 198/525/23 за обвинуваченням Лазара Олександра Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України. Обвинувачений Лазар Олександр Сергійович викликається для участі в судовому засіданні, призначеному на 07 серпня 2024 року об 11:00 годині в приміщенні Юр’тєвського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр’тєка, вул. Центральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого судове засідання буде проведєно за його відсутності.

Суддя Ірина ГАЙДАР

Юр’тєвський районний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Митрофанову Валентину Зіновівну, 22 березня 1957 року народження, уродженку с. Попівка Білокуракинського району Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська область, Щастинський (колишній Станично-Луганський) район, с. Широкий, вул. Миру, буд. 4, громадянку України,

ни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 22023130000000330 від 24.04.2023 року, яке призначено на 07 серпня 2024 року о 13:30 годині в приміщенні Юр’тєвського районного суду Дніпропетровської області за адресою: 51300, Дніпропетровська область, Павлоградський район, смт Юр’тєка, вул. Центральна, 89 (**головуючий суддя Білинський М.В.**).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Івлєву Ольгу Миколаївну, 12.06.1985 року народження, яка є обвинуваченою у кримінальному провадженні №62022050020000271 від 21.06.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання на 07.08.2024 року о 10:00 годині до Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське, **під головуванням судді Степанової О.С.** (телефон (05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачєно ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Семак Анастасію Ігорівну, 16.02.1992 року народження, яка є обвинуваченою у кримінальному провадженні №42023132580000011 від 06.01.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання на 07.08.2024 року о 10:15 годині до Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське, **під головуванням судді Степанової О.С.** (телефон (05638) 2-16-69).

Наслідки неприбуття на виклик передбачєно ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Шаталова Андрія Олександровича, 25.04.1981 року народження, який є обвинуваченим у кримінальному провадженні №42023132580000034 від 07.02.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання на 07.08.2024 року о 10:30 годині до Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське, **під головуванням судді Степанової О.С.** (телефон (05638) 2-16-69). Наслідки неприбуття на виклик передбачєно ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Соболеву Валентину Олександрівну, 14.06.1968 року народження, яка є обвинуваченою у кримінальному провадженні №22023130000000199 від 14.03.2023 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у підготовчє засідання на 07.08.2024 року о 10:00 годині до Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське, **під головуванням судді Степанової О.С.** (телефон (05638) 2-16-69). Наслідки неприбуття на виклик передбачєно ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачених: – Єфремова Михайла Олександровича, 19.09.1992 р.н., проживаючого за адресою: Донецька обл., м. Кіровське, вул. Острівського, буд. 94; – Власова Антона Олександровича, 03.11.1992 р.н., проживаючого за адресою: Донецька обл., м. Донецьк, вул. Черкаська, буд. 5; – Ярославцева Володимира Олександровича, 11.02.1988 р.н., проживаючого за адресою: Донецька обл., м. Ясинувата, с. Спартак, вул. Леніна, буд. 25; – Клевєвникова Андрія Олександровича, 17.03.1976 р.н., проживаючого за адресою: Донецька обл., м. Горлівка, вул. Кірова, буд. 14, кв. 31; – Купяньського Петра Сергійовича, 22.09.1986 р.н., проживаючого за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. Громової, буд. 50, кв. 27; у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №12022082050001809 від 20.10.2022 року у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.7 ст. 111-1, ч.3 ст. 28, ч.1 ст. 111-2, ч.2 ст. 28, ч.1 ст. 438 КК України (справа №203/2870/24, провадження №1-кп/0203/778/2024), яке відбудеться 07 серпня 2024 о 13 год. 45 хв. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59, зал №5. Поважні причини та наслідки неприбуття обвинувачених на виклик суду викладєні у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Суддя Ю.М. Черваньова

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Тимченка Володимира Вікторовича, 07.05.1969 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Новоазовськ, вул. Зелінського, буд. 4, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №12023050000000110 від 22.02.2023 (справа №203/6355/23, провадження №1-кп/0203/447/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 07 серпня 2024 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні Кіровського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, каб. 307, зал №6. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначєні у ст. ст. 138, 139, 140, 323 КПК України.

Суддя Л. Л. Шрамко

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого за ч. 4 ст. 111-1 КК України Харчука Максима Андрійовича, 08.03.1989 року народження, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Металургів, буд. 25, кв. 1, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №42023052700000014 від 30.08.2023 року (справа №203/2866/24, провадження №1-кп/0203/777/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 15 годині 30 хвилин 07 серпня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305. Поважні причини та наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду викладєні у ст.ст.138-139, 323 КПК України.

Суддя Ю.М. Черваньова

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Шамлі Дмитра Федоровича, 07.11.1985 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, Маріупольський район, смт Нікольське, вул. Набережна, буд. 58, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №12023050000000109 від 22.02.2023 (справа №203/5660/23, провадження №1-кп/0203/428/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 07 серпня 2024 року о 09 годині 10 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, каб. 307, зал 6. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначєні у ст. ст. 138, 139, 140, 323 КПК України.

Суддя Л.Л. Шрамко

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Агібалова Валерія Вікторовича, 19.03.1958 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Бахчиванджи, буд. 27, кв. 5, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №220220500000000778 від 19.05.2022 (справа №№203/5630/23, провадження №1-кп/0203/328/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 07 серпня 2024 року о 12 годині 30 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59.

Суддя Г.А. Підберезний

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Безсмертного Костянтина Миколайовича, 18.03.1998 року народження, уродженця м. Бердянськ Запорізької області, зареєстрований та фактично проживаючий: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Ростовська, 4, кв. 22, громадянин України, не одружений, раніше не судимий. Начальник речової служби тилу 501 окремого батальйону морської піхоти (ОБМП) (в/ч А1965) Військово-морських Сил Збройних Сил України, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню № 62023000000000565 від 29.06.2023 (справа №203/76/24, провадження №1-кп/0203/513/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 13 годині 50 хвилин 08 серпня 2024 року за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, каб. 202, зал №1.

Відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 КПК України з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. У разі неявки обвинуваченого судовий розгляд справи може здійснюватися за його відсутності.

Суддя О.О. Смоляняков

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої Кравченко Сніжану Володимирівну, 04.01.1975 року народження, громадянку України, уродженку м. Маріуполь Донецької області, раніше не судиму, яка зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. М. Сибіряка, буд. 36, кв. 145, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання по кримінальному провадженню №12022052770002957 від 19.09.2022 року (справа №203/3029/24, провадження №1-кп/0203/793/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 09 годині 20 хвилин 08 серпня 2024 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 202, зал №1. Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачєні статтею 139 КПК України. Після опублікування оголошення у ЗМІ, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя О.О. Смоляняков

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Балабенка Юрія Анатолійовича, 23.10.1972 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, Волноваський район, смт Донське, вул. Геологічна, буд. 13, кв. 8, у судове засідання по кримінальному провадженню №12022050000000845 від 19.10.2022 (справа №203/1263/23, провадження №1-кп/0203/289/2024) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 08 серпня 2024 року о 09 год. 00 хв. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, буд. 59, зал №6. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначєні у ст. ст. 138, 139, 140, 323 КПК України.

Суддя Л.Л. Шрамко

В провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 62022050030000253, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21 червня 2022 року за обвинуваченням Корсун Олени В’ячеславівни, 09 вересня 1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачена Корсун Олена В’ячеславівна викликається в судове засідання на 08 серпня 2024 року об 11 годині 30 хвилин у приміщення Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Пушкіна, буд. 77-6, каб. № 18.

Справа розглядається під головуванням судді Некрасова О.О.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачєні ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 22023050000002845, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07 липня 2023 року за обвинуваченням Шумілова Юрія Андрійовича, 26 вересня 1995 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачений Шумілов Юрій Андрійович викликається в судове засідання на 08 серпня 2024 року об 11 годині 00 хвилин у приміщення Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, пр. Лєсі Українки, буд. 77-6, каб. № 18.

Справа розглядається під головуванням судді Некрасова О.О.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачєні ст. 139, 323 КПК України.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що 14.06.2024 року адміністративною колегією відділення прийнято рішення №72/52-р/к у справі №72/20-23 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу на товариство з обмеженою відповідальністю «Дністробуд» (ідент. код - 41328536) у розмірі 642 000,00 (шістсот сорок дві тисячі) гривень та приватне підприємство «Кронос БМ» (ідент. код - 40655695) у розмірі 642 000,00 (шістсот сорок дві тисячі) гривень.

Південно-західним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 24.05.2024 року прийнято розпорядження №72/60-рп/к, яким розпочато розгляд справи №72/49-24 щодо ФОП Шафороста Д.В. (ід. код – 2902907312) та ФОП Ричагова О.М. (ід. код – 2403802518) за дії, які містять ознаки порушення, передбачєні пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Південно-західним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 10.05.2024 року прийнято розпорядження №72/56-рп/к, яким розпочато розгляд справи №72/46-24 щодо ТОВ «Магнат-Медіа» (ід. код – 39576914) та ФОП Бродовича О.О. (ід. код – 2606718096) за дії, які містять ознаки порушення, передбачєні пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Південно-західним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 05.01.2024 року прийнято розпорядження №72/01-рп/к, яким розпочато розгляд справи №72/01-24 щодо ТОВ «Магнат-Медіа» (ід. код 39576914) та ФОП Скобун А.В (ід. код 2808117529) за дії, які містять ознаки порушення, передбачєні пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Південно-західним міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України 24.05.2024 року прийнято розпорядження №72/61-рп/к, яким розпочато розгляд справи №72/50-24 щодо ТОВ «Скорпіон-15» (ід. код - 39556568) та ПП «Укрнам» (ід. код - 41834067) за дії, які містять ознаки порушення, передбачєні пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

ОГОЛОШЕННЯ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Пахниця Валерія Михайловича, 22 січня 1953 року народження (zareestrowane місце проживання: Луганська область, Старобільський район, с. Чмирівка, вул. Мисліченко, буд. 5), Гончарова Олександра Миколайовича, 03 липня 1971 року народження (zareestrowane місце проживання: Луганська область, м. Старобільськ, пров. Новий, буд. 6), Чайка Валерія Григоровича, 14 липня 1949 року народження (zareestrowane місце проживання: Луганська область, м. Старобільськ, пров. Набережний, буд. 1), як обвинувачених по кримінальному провадженню № 191/361/23 (1-кп/191/30/23) по обвинуваченню Пахниця Валерія Михайловича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Гончарова Олександра Миколайовича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Чайки Валерія Григоровича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 07 серпня 2024 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139,323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Брянцева Дениса Володимировича, 22.07.1986 р.н., який проживає за адресою: Луганська область, м. Петрово-Красносілля (Петровське), вул. Зарічна, буд. 12, як обвинуваченого у судовій справі № 686/3213/22 за обвинуваченням Брянцева Дениса Володимировича, 22 липня 1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 07 серпня 2024 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №9, **головуюча суддя Порошина Олена Олегівна**.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Бурдовіцина Андрія Івановича, 13.06.1977 р.н., який zareestrowаний за адресою: Луганська область, Старобільський район, смт Новопсков, вул. Магістральна, 6. 270/12, як обвинуваченого по кримінальному провадженню справа №191/3474/23, провадження №1-кп/191/268/23 за обвинуваченням Бурдовіцина Андрія Івановича, 13.06.1977 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 408 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 08 серпня 2024 року о 09:10 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №9, **головуюча суддя Порошина О.О.**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Касьянова Романа Сергійовича, 12.11.1991 року народження (zareestrowane місце проживання: Луганська область, смт Троїцьке, вул. Широка, 53) як обвинуваченого по кримінальному провадженню №201/7781/22 (пров. №1-кп/191/221/22) за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 08 серпня 2024 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.138-139,323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Літвінова Євгена Олексійовича, 01.09.1988 р.н., zareestrowаного за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Тарасівка, вул. Шкільна, буд. 18, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню №191/5840/23 (провадження 1-кп/191/431/23) в судове засідання, яке відбудеться 08 серпня 2024 року о 13.00 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юріївна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.138-139, 323 КПК України.

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Якуніна Володимира Олексійовича, 18.12.1976 року народження, у підготовче судове засідання у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться 08 серпня 2024 року об 11 годині 30 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 208.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта - статтею 327 КПК України.

Суддя І.С. Нощенко

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська від 22.07.2024 в порядку спеціального судового провадження ухвалено вирок у справі № 199/3371/24, за яким обвинуваченого Мех Віталія Владиславовича визнано винним у пред'явленому обвинуваченні у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України і призначено йому покарання у вигляді позбавлення волі на строк 10 (десять) років з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, пов'язаних із наданням публічних послуг, виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій строком на 15 (п'ятнадцять) років, з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна.Залишити Мех Віталію Владиславовичу до набрання вироком законної сили, запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, обраний 02.04.2024 відповідно до ухвали слідчого судді Ленінського районного суду м. Дніпропетровська, в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України. Початок строку відбування основного покарання обвинуваченому Мех Віталію Владиславовичу рахувати з моменту приведення вироку до виконання. Строк додаткового покарання у вигляді позбавлення права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, пов'язаних з наданням публічних послуг, виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій обчислювати з моменту відбуття основного покарання. Речові докази: диски DVD-R - зберігати в матеріалах кримінального провадження.

На вирок можуть бути подані апеляційні скарги протягом 30 днів з дня його проголошення, а обвинуваченим, який перебуває під вартою, – з моменту вручення йому копії вироку, до Дніпровського апеляційного суду через Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпропетровська. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення апеляційним судом. Копію вироку негайно після його проголошення вручити захиснику та прокурору. Повідомлення про ухвалений вирок опублікувати на офіційному вебсайті суду, в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора.

Повний текст вироку, наявний в Єдиному державному реєстрі судових рішень, можливо отримати в Амур-Нижньодніпровському районному суді міста Дніпропетровська.

Після опублікування оголошення обвинувачений вважається повідомленим про ухвалення відносно нього вироку.

Суддя І.В. Щербина-Почтовик

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпропетровська від 23.07.2024 в порядку спеціального судового провадження ухвалено вирок у справі № 199/2970/24, за яким обвинувачену Юзвінкевич Наталію Федорівну визнано винною у пред'явленому обвинуваченні у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України і призначено їй покарання у вигляді позбавлення волі на строк 3 (три) роки з позбавленням права обіймати посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій у закладах освіти, а також обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування чи органах, що надають публічні послуги у сфері освіти, строком на 10 (десять) років. Залишити Юзвінкевич Наталі Федорівні до набрання вироком законної сили, запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, обраний 01.04.2024, в порядку ч. 6 ст. 193 КПК України, відповідно до ухвали слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська. Початок строку відбування основного покарання обвинуваченій Юзвінкевич Наталі Федорівні рахувати з моменту приведення вироку до виконання. Строк додаткового покарання у вигляді позбавлення права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування, пов'язаних з наданням публічних послуг, виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій обчислювати з моменту відбуття основного покарання.

На вирок можуть бути подані апеляційні скарги протягом 30 днів з дня його проголошення, а обвинуваченою, яка перебуває під вартою, – з моменту вручення їй копії вироку, до Дніпровського апеляційного суду через Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпропетровська. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення апеляційним судом. Копію вироку негайно після його проголошення вручити захиснику та прокурору. Повідомлення про ухвалений вирок опублікувати на офіційному вебсайті суду, в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора.

Повний текст вироку, наявний в Єдиному державному реєстрі судових рішень, можливо отримати в Амур-Нижньодніпровському районному суді міста Дніпропетровська.

Після опублікування оголошення обвинувачена вважається повідомленою про ухвалення відносно неї вироку.

Суддя І.В. Щербина-Почтовик

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинувачену Подвойську Ірину Василівну, 21.08.1963 року народження (остання відома адреса: вул. Спартака, буд. 22 м. Снігурівка, Баштанський район, Миколаївська область), у судове засідання в судовій справі № 485/1116/24 (провадження №1-кп/485/117/24), у кримінальному провадженні №202315000000373 від 08 грудня 2024 року, призначено на 12 год. 00 хв. 13 серпня 2024 року, за обвинуваченням Подвойської Ірини Василівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57303, Миколаївська область, м. Снігурівка, вул. Героїв України, 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Бодрової О.П.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачена повинна повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за її відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Снігурівський районний суд Миколаївської області 09 липня 2024 року постановлено ухвалу про призначення справи №485/1116/24 до судового розгляду та здійснення спеціального судового провадження, з повним текстом ухвали можна ознайомитись за наступним посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/Review/120310739>.

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинуваченого Кондратюка Олексія Анатолійовича, 20.07.1977 р.н., громадянина України, zareestrowаного за адресою: вул. Чайковського, буд. 29, м. Снігурівка Баштанського району Миколаївської області, у кримінальному провадженні №202215000000143 від 11 квітня 2022 року за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 4 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, для участі в судовому засіданні, яке призначено на 10:00 год. 08.08.2024 року (резервні дати: 23.09.2024 року о 13 год., 01.10.2024 року о 10 год.), та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57303, Миколаївська область, Баштанський район, м. Снігурівка, вул. Героїв України, 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Кветки І.А.**

У разі неприбуття в судове засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судове засідання здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка про виклик

Снігурівський районний суд Миколаївської області викликає обвинуваченого Дворецького Андрія Анатолійовича, 24 квітня 1981 року народження, громадянина України, zareestrowаного та проживаючого за останньою відомою адресою: вул. Казарського, буд. 8, кв. 115, м. Миколаїв, у кримінальному провадженні №202315000000182 від 16 березня 2023 року за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 111, ч. 6 ст. 111-1 КК України, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке призначено на 09 год. 15 хв. 05 серпня 2024 року (резервні дати: 23.09.2024 року о 10 год., 07.10.2024 року о 10 год.) та відбудеться в приміщенні Снігурівського районного суду Миколаївської області за адресою: 57303, Миколаївська область, Баштанський район, м. Снігурівка, вул. Героїв України, 69 (зал судових засідань), **під головуванням судді Кветки І.А.**

Повідомлення про виклик

Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Нікітенка Володимира Володимировича, 29.06.1996 р.н., у підготовче судове засідання, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 04 жовтня 2024 року, (справа №314/2718/24) **під головуванням судді Свідуневич Н.М.**

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судові засідання у кримінальному провадженні відбудуться у приміщенні Вільнянського районного суду Запорізької області за адресою: вул. Бочарова, 4, м. Вільнянськ.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно з вимогами ст. 323 КПК України.

Жовтоводський міський суд Дніпропетровської області повідомляє Бурчіяна Едгара Нельсоновича, 27.07.1984 р.н. (останнє відомє місце проживання: м. Херсон, вулиця Фрітаун, 153-а, квартира 49), що 15.07.2024 року суд ухвалив вирок по кримінальному провадженню по обвинуваченню Бурчіяна Едгара Нельсоновича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 408 КК України, відомості про які внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 20 квітня 2015 року за №42015230270000070.

Суддя Олена КРАМАР

ОГОЛОШЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ ВИРОКУ СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному провадженню №191/1273/22 за обвинуваченням Романчук Юлії Сергіївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, 18.07.2024 було ухвалено вирок, з яким можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 191/1273/22.

З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Романчук Юлія Сергіївна отримала вирок суду.

Оголошення про вирок щодо

КОРОНИ ЛЮДМИЛИ ОЛЕКСАНДРІВНИ

(19.07.2024 Справа № 203/1207/23 Провадження № 1-кп/0203/287/2024)

Кіровським районним судом м. Дніпропетровська в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченої (in absentia) було розглянуто обвинувальний акт у кримінальному провадженні №12022050000000626 від 07.07.2022, що надійшов з Донецької обласної прокуратури, відносно Корони Людмили Олександрівни, яка вчинила дії на здійснення пропаганди в закладі освіти із метою сприяння здійсненню збройної агресії проти України, встановлення та утвердження тимчасової окупатичної території України, уникнення відповідальності за здійснення державою-агресором збройної агресії проти України, а також вчинення дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти, чим вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 111-1 КК України. 18 липня 2024 року судом ухвалено вирок, яким обвинувачену Корону Людмилу Олександрівну, 11.03.1953 р.н. (останнє відомє місце проживання: Донецька область, Маріупольський район, смт Сартана, вул. Жовтнева, буд. 24А), визнано винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України та призначено покарання у вигляді позбавлення волі на 2 (два) роки 6 (шість) місяців, з позбавленням права обіймати посади в органах державної влади, державного управління, місцевого самоврядування та займатися освітньою та виховною діяльністю на строк 10 (десять) років. Строк відбуття покарання Корони Л.О. рахувати з моменту приведення вироку до виконання, тобто з моменту фактичного затримання. Речовий доказ: 1 (один) оптичний диск формату DVD-R «VIDEX», залишити в матеріалах кримінального провадження. На вирок може бути подана апеляційна скарга до Дніпровського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення через Кіровський районний суд м. Дніпропетровська. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку. Копію вироку, яка підлягає врученню обвинуваченій, вручити захиснику, а інформацію про вирок опублікувати в газеті «Урядовий кур'єр» та на офіційному вебсайті суду відповідно до вимог ст. 323 КПК України. Додатково повідомляємо, що з текстом вироку можна ознайомитись на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>, вказавши в графі «Справа №» номер справи 203/1207/23.

Суддя Л.Л.Шрамко

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 22.10.2024 о 17:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17, в м. Вінниці, в залі № 12, відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Старшинова М.Є. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Старшинов Михайло Євгенович, 12.12.1971 р.н., робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, Російська Федерація.

Явка обвинуваченого є обов'язковою.

Справу розглядатиме колегія суддів у складі: судді-доповідача Бернади С.В., судді Курбатова І.Л., Романчук Р.В.

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 22.10.2024 о 16:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: вул. Грушевського, 17, в м. Вінниці, в залі № 12, відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Терюшкова Р.І. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 110 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Терюшков Роман Ігорович, 20.12.1979 р.н., робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, Російська Федерація.

Явка обвинуваченого є обов'язковою.

Справу розглядатиме колегія суддів у складі: судді-доповідач Бернада С.В., судді: Романчук Р.В., Курбатова І.Л.

ОГОЛОШЕННЯ

Справа № 496/1881/23 Провадження № 1-кп/496/284/24
Біляївський районний суд Одеської області викликає обвинуваченого Васалатого Олександра Миколайовича, 10.09.1983 року народження (останнє відоме місце реєстрації проживання: вул. Мішкурова, буд. 11, с. Нижні Торгаї, Нижньосірогозький район, Херсонська область) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання в порядку спеціального судового провадження, які відбудуться:
о 15 год. 00 хв. 13 серпня 2024 року;
о 14 год. 00 хв. 25 вересня 2024 року;
о 10 год. 30 хв. 15 жовтня 2024 року.
Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, або документ, який посвідчує особу. Судові засідання відбудуться у приміщенні Біляївського районного суду Одеської області за адресою: Одеська обдасть, м. Біляївка, вул. Кіпенко, 1.
Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим в його змістом.
У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.(063) 323-97-30 та каб. №10, тел: (050) 267-94-79.
Суддя О.П. Портна

Повістка про виклик обвинуваченого при проведенні судового засідання в порядку спеціального провадження
Обвинувачений Пасічник Олександр Сергійович, 9.02.1983 р.н., уродженець м. Києва, зареєстрований за адресою: Київська область, Києво-Святошинський район, м. Боярка, вул. Івана Мазепи, буд. 26, кв. 2, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 ч. 3 КПК України викликається у судові засідання, які відбудуться 6.08.2024 р. о 10:30 год., 13.08.2024 р. о 10:30 год. в приміщенні Суворовського районного суду м. Одеси, зала судових засідань №11 за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, буд. 68, за обвинуваченням у скоєнні кримінальних правопорушень передбачених ст.ст. 27 ч. 3, 146 ч. 3 КК України.
У разі неявки Пасічника О.С. до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце судового розгляду, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження **під головуванням судді Позняка В.С.**



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 1 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+11..+16	+24..+29	Черкаська	+11..+16	+25..+30
Житомирська	+10..+15	+24..+29	Кіровоградська	+12..+17	+26..+31
Чернігівська	+11..+16	+24..+29	Полтавська	+11..+16	+24..+29
Сумська	+10..+15	+23..+28	Дніпропетровська	+12..+17	+26..+31
Закарпатська	+11..+16	+27..+32	Одеська	+15..+20	+28..+33
Рівненська	+9..+14	+24..+29	Миколаївська	+16..+21	+28..+33
Львівська	+10..+15	+24..+29	Херсонська	+18..+23	+28..+33
Івано-Франківська	+9..+14	+26..+31	Запорізька	+17..+22	+28..+33
Волинська	+9..+14	+24..+29	Харківська	+14..+19	+26..+31
Хмельницька	+10..+15	+25..+30	Донецька	+16..+21	+28..+33
Чернівецька	+11..+16	+26..+31	Луганська	+15..+20	+27..+32
Тернопільська	+10..+15	+24..+29	Крим	+17..+22	+28..+33
Вінницька	+11..+16	+26..+31	Київ	+3..+15	+27..+29

Укрґідрометцентр

Повістка про виклик
Обвинуваченому Захарову Сергію Олександровичу, 22.08.1971 року народження, громадянину України, уродженцю м. Херсона, який зареєстрований за адресою: м. Херсон, проспект Текстильників, 8, кв. 62, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 07.08.2024 року об 11 годині 00 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а, для участі у судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні № 22032320000000121 від 01.03.2023 року відносно Захарова Сергія Олександровича, 22.08.1971 року народження, що обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 111-1 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Суддя Поліщук І.О.

Повістка про виклик
Обвинуваченому Шаху Леоніду Михайловичу, 26.12.1995 року народження, громадянину України, уродженцю м. Нова Каховка Херсонської області, зареєстрований за адресою: Миколаївська область, Снігурівський район, с. Центральне, вул. Гагаріна, 39, фактично проживаючому за адресою: Миколаївська область, Миколаївський район, село Вавілове, вул. Садова, 24, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 13.08.2024 року о 13 годині 00 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а, для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62022150010000733 від 24.11.2022 року стосовно Шаха Леоніда Михайловича, за ч. 7 ст. 111-1 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Суддя Поліщук І.О.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Малиновський районний суд м. Одеси викликає у підготовче судове засідання Івченка Максима Геннадійовича, 12.03.1990 року народження, зареєстрованого за адресою — Херсонська область, місто Гола Пристань, проспект Комунальний, будинок 28, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться на 06 серпня 2024 року о 10 годині 50 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В. Стуса, 1а.
Суддя Наталія КУЗЬМЕНКО

Повістка про виклик
Обвинуваченому Демченко Дмитру Володимировичу, 06.01.1988 року народження, громадянину України, уродженцю м. Херсон, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Херсон, вул. Димитрова, буд. 12, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 08 серпня 2024 року об 11 годині 30 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а, для участі у судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №62023080030000100 від 23.03.2023 року за обвинуваченням Демченка Д.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа №521/14220/23, провадження №1-кп/521/962/24).
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.
Справа перебуває в провадженні головуючого судді Засядьвовк О.Д. та судей Черевко С.П. та Непорада О.М.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження у кримінальних провадженнях № 12017160500004222 від 24.07.2017 р., № 22018160000000019 від 30.01.2018 р. та № 220171600000000233 від 18.12.2017 р.
Обвинувачений Мельник Мирослав Валерійович, 20.12.1993 року народження, уродженець м. Кіровське Донецької області, громадянин України, останнє відоме місце проживання: м. Донецьк, вул. Менделєєва, буд. 31, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається у судові засідання, яке відбудеться 08.08.2024 року о 16 годині 00 хвилин в залі судових засідань №207 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул.Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.
Суддя Донцов Д.Ю.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження № 12017160500004222 від 24.07.2017 р., № 22018160000000019 від 30.01.2018 р. та № 220171600000000233 від 18.12.2017 р.
Обвинувачений Тютюрев Олександр Миколайович, 16.04.1980 року народження, уродженець м.Октябрський, Гомельської області СРСР, громадянин Російської Федерації, останнє відоме місце проживання: Російська Федерація, м. Омськ, вул. Третя Молодіжна, 65/61, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, яке відбудеться 08.08.2024 року о 16 годині 00 хвилин в залі судових засідань №207 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.
Суддя Донцов Д.Ю.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження № 12017160500004222 від 24.07.2017 р., № 22018160000000019 від 30.01.2018 р. та № 220171600000000233 від 18.12.2017 р.
Обвинувачений Бойцов Семен Юрійович, 21.12.1996 року народження, уродженець м. Донецьк, бульвар Шахтобудівельників, 25-а, кв. 6, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання, яке відбудеться 08.08.2024 року о 16 годині 00 хвилин в залі судових засідань №207 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.
Суддя Донцов Д.Ю.

Комінтернівський районний суд Одеської області на підставі ст. ст. 134, 135, 314 КПК України викликає обвинуваченого Мустіяновича Петра Олександровича, 11.07.1964 р.н., у судові засідання, призначене на 12.08.2024 о 09:00 год. у залі судових засідань №3 Комінтернівського районного суду Одеської області (Одеська область, Комінтернівський район, смт Доброслав, вул. Захисників Маріуполя, 51), для розгляду кримінального провадження №22032320000000148 від 16.03.2023 за ч. 3 ст. 110 КК України.
Суддя А.В. Якимів

Визнати недійсними службові посвідчення Київського апеляційного суду:
службове посвідчення Київського апеляційного суду № 824/283, видане на ім'я Пашинської Ірини Василівни, головного спеціаліста другого відділу першого управління (дійсне до 18 лютого 2025 року);
службове посвідчення Київського апеляційного суду № 824/333, видане на ім'я Климчук Тетяни Володимирівни, секретаря судового засідання відділу забезпечення судового процесу управління забезпечення діяльності судової палати з розгляду цивільних справ (дійсне до 12 жовтня 2025 року);
службове посвідчення Київського апеляційного суду № 824/383, видане на ім'я Бойченко Марини Вікторівни, головного консультанта відділу забезпечення судового процесу управління забезпечення діяльності судової палати з розгляду кримінальних справ (дійсне до 12 листопада 2026 року).

Повістка про виклик
Обвинуваченим: Якименко Олександр Григоровичу, 22.12.1964 року народження, громадянину України, уродженцю Естонської Республіки, який проживає за адресою: м. Донецьк, вул. Краснофлотська, 72, кв. 18, Гребенюку Михайлу Євгеновичу, 22.03.2000 року народження, громадянину України, уродженцю м. Макіївка Донецької області, який проживає за адресою: Донецька область, м. Макіївка, м-н «Зелений», буд. 3, кв. 96, Коломойцю Артему Анатолійовичу, 14.12.1988 року народження, громадянину України, уродженцю с-ща Піски Донецької області, який зареєстрований за адресою: Донецька область, Ясинуватський район, с-ще Піски, вул. Миру, 54, Леонову Дмитру Олександровичу, 19.07.1985 року народження, громадянину України, уродженцю м. Вугледар Донецької області, який зареєстрований та проживає за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Політбійців, 14, кв. 31, Насипанному Денису Васильовичу, 08.04.1982 року народження, громадянину України, уродженцю с. Відяєво Мурманської області, РФ, який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, просп. Генерала Острякова, 250-А, кв. 2, Супруненко Олексію Леонідовичу, 20.08.1978 року народження, громадянину України, уродженцю м. Севастополь, АР Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Маршала Геловані, 20, кв. 1, Улізько Олександр Леонідовичу, 14.04.1984 року народження, громадянину України, уродженцю м. Севастополь, АР Крим, який проживає за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Карла Лібхейта, 6, 35, Сачуку Сергію Сергійовичу, 02.03.1985 року народження, громадянину України, уродженцю м. Макіївка Донецької області, який зареєстрований та проживає за адресою: Донецька область, м. Макіївка, вул. Руднева, 6, кв. 58, Селіванову Олексію Сергійовичу, 07.12.1980 року народження, громадянину України, уродженцю м. Київ, який наразі зареєстрований та проживає за адресою: РФ, Ленінградська обл., Всеволожський район, с. Муріно, вул. Шосе в Лавриках, буд. 55, кв. 953, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 13 серпня 2024 року о 12 годині 00 хвилин, 22 серпня 2024 року об 11 годині 00 хвилин, 11 вересня 2024 року о 12 годині 00 хвилин та 26 вересня 2024 року о 12 годині 00 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а, для участі у судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні №22032320000000118 від 28.02.2023 року за обвинуваченням Якименка Олександра Григоровича, 22.12.1964 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 111, ч. 3, 4 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, Гребенюка Михайла Євгеновича, 22.03.2000 року народження, Коломойця Артема Анатолійовича, 14.12.1988 року народження, Супруненка Олексія Леонідовича, 20.08.1978 року народження, Селіванова Олексія Сергійовича, 07.12.1980 року народження, Насипанного Дениса Васильовича, 08.04.1982 року народження, Сачука Сергія Сергійовича, 02.03.1984 року народження, Улізька Олександра Леонідовича, 14.04.1984 року народження, та Леонова Дмитра Олександровича, 19.07.1985 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
Суддя Ольга ЗАСЯДЬВОВК

ОГОЛОШЕННЯ	
про проведення відкритих торгів (аукціону)	
з продажу активів (майна)	
ПАТ «Промінвестбанк»	
Номери лотів:	1. G22N026356-G22N026361; 2. G22N026362-G22N026367
Найменування активу/стилий опис активу:	1. Машиномісця/паркомісця №№ 24-29 і основні засоби за адресою: м. Київ, пр-т Григоренка Петра, буд. 33/44 (6 лотів); 2. Машиномісця/паркомісця №№ 17, 18, 20-23 і основні засоби за адресою: м. Київ, пр-т Григоренка Петра, буд. 33/44 (6 лотів)
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	1. 09.08.2024; 2. 13.08.2024
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту вказується на веб-сайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація по лотам (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	1. www.fg.gov.ua/passport/58734; 2. www.fg.gov.ua/passport/58740